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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Cgłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i świętr, od god z. 10-tej rano do 1-ej w południe.
Czwartek: Barbary Panny Męcż. 
Piątek: Piotra Chryzologa i Sabby O. 
Sobota: Mikołaja Biskupa Wyzn. 
Niedziela: Ambrożego Biskupa.

V?7 Warszawie: podana jest 
* nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji iw Cesar- 
^Wie: opłata za przesyłkę ■ 
°Szta ekspedycji: rocznie rs. 3, 

Hboeznie rs. 1 kop. 50, kwartal- 
kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedn® 
Jlko wydanie Kurjern przyj uur 
'®ną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
^°p. 5, poranny w dnie powsze- 

w niedziele i święta k. 5.
Dziś: Andrzeja Apostoła. 
Poniedziałek: Eligjusza Biskupa. 
Wtorek: Bibjanny Panny.
Środa: Franciszka Ksawerego Wyzn.

Wschód księżyca o godzinie 7 miuui 30 w. 
Zachód _ „ 4 „ 24 w.
WysokoS wody na rzece WHe pod War

ez ,wą stóp 1 cali 2.

Csm o g ł <■» z • $
Reklamy; za jeden ’-ś*- -y 

pierwszy raz 25 kop., każdy : 
etępny raz 20 kop '■*3^

Nekrologja: za jeden wiers 
15 kop

Zwyczajne I maJe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy. 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyi 
mnje także Biuro Ogłoszeń Rajah," 
mana i Frendlera, ulica Senatofr 
ska nr 18.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 44 
Zachód „ „ 3 , 50.
Długość dnia godzin 8 minut 5.
Ubyło , , 8 . 59.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Numer niniejszy wyszedł z dru
ku o godzinie (i-ej rano.

Następny numer „Kurjera** wyj
dzie jutro po południu.

Zgromadzenia: Posiedzenie wyborcze wydzi lu le
karskiego warszawskiego Towarzystwa dobroczynno
ści. (Gmach Towarzystwa—godzina 1 z południa.)— 
Ogólne zebranie członków archikonfraternji litera
ckiej. (Sala ratuszowa—godzina 1 z południa.)

Widowiska: Teatr wielki: „Pan Twardowski” 
Orystęp panny Marji Giuri);—Teatr rozmaitości: 
»Mój kolega”;—Teatr mały (przy ulicy Daniłowi- 
czowskiej): „Żona pana Bonifacego”. Godzina 7 i pół 
wieczorem.)—Teatrzyk dobroczynności (na do
chód starców i kalek, pod opieką warszawskiego To
warzystwa dobroczynności zostających, przedstawienie 
amatorskie dla dzieci—godzina 1 z południa)

Stonarzysjeiiie sOró taaiowycŁ
W dniu wczorajszym odbyło się doroczne zebra

nie członków Stowarzyszenia subjektów handlowych 
rozpoczęte dopiero po godzinie 9-tej wieczorem z po
rodu powolnego zbierania się członków.

Dopiero gdy lista wykazała obecność 186 iu człon
ków prezes zarządu, p. Methal, otworzył posiedzenie, 
Uznając je za prawomocne.

Stosownie do przywileju przysługującego ogólne
mu zebraniu, przewodniczący obradom wybierany 
bywa z grona członków, lecz wszyscy jednomyślnie 
Uprosili p. Methalao objęcie krzesła prezydjalnego i 
N dalszym ciągu.

Przewodniczący zaprosił kilku członków na ase
sorów a p. Wejnocha na sekretarza.

Odczytany przez przewodniczącego porządek 
Sienny zawierał cztery punkty:

KROMKA
^snomenalny rządca domu i gonitwa za pracą. — Położenie 
Powieka nieszczęśliwego i szukającego pracy.—Brak współ- 
Czucia dla pracy w opiuji publicznej.—Zmiany pod wpływem 
U'Warzystwa popierania przemysłu. — Kwestia refor.ny ce
chów.— Projekt wystaw: przemysłowo-handlowej i fiziografi- 
Cznej._Ogolr.y popęd do sztnki scenicznej i brak popędu do 

do sztuki czytania.

Wyp?dki bieżące są napozór bezładne, a czytelnik, 
btzewertowawszy gazetę, czuje chaos w głowie.

Istotnie, jaki mcźe tyć związek między—mową 
Bismarka—cholerą w Paryżu—stacją oceny na- 

>u w Warszawie—„Podarunkiem ślubnym” pani 
^"ierczakie wieżowej—posiedzeniami Towarzystwa 
opierania przemysłu itd?...

A jednak w tym chaosie wydarzeń jest pewien po- 
^Mek. Są fakta, które panują nad innemi. są nie
widzialne nici, które łączą ze sobą bardzo różne wy
niki i tworzą to, co możnaby nazwać duebem cza- 

albo filozofją życia codziennego, jak kto woli.
Przy wyrazie „filozofja” p. Pafnucy ziewa, a pan- 

ta Hermenegilda rzuca kronikę. Tem lepiej, zosta- 
•1 najwytrwalsi czytelnicy.

1^^’tka, która łączy wypadki codzienne ubiegłego 
^E?dnia, jest pewne ogłoszenie.
tr/;-oś szuka na gwałt posady rządcy domu. Do- 

SI zaś, źe nietylko poprzestanie na malcm 
h nagrodzeniu, ale nadto podejmuje się w do- 
iij' R.W,-S'J chlebodawcy bezpłatnie grywać na forte- 
.?plc podczas „tańcujących” wieczorków.

to za szczęście być właścicielem domu, można 
to ;C, . !,no mieszkanie i bezpłatną muzykę! Ale za 

Jakiego talentu potrzeba na rządcę?... W cztero- 
feZjp7!’ej 1<,arn’en't!.y o 30-tu oknach frontu rządcą 

“ Jy byc cb,yba Żeleński, Zarzycki albo Noskow-

1) Sprawozdanie za rok 1883-ci i dyskusja nad 
nim.

2) Wniosek dra Wertensteina.
3) Projekt kasy przezorności i pomocy.
4) Wniosek p. Wollenberga.
W przedmiocie sprawozdania zabrał głos p. J. 

Lewin, nie co do szczegółowych pozycyj, lecz w 
kwestji zbytniego opóźnienia sprawozdań, gdyż 
np. prawie przy końcu już 1884-go roku członkowie 
otrzymują sprawozdanie dopiero za rok zeszły.

W odpowiedzi na ten zarzut p. Methal przyznał 
panu Lewinowi słuszność, proponując, aby na przy
szłość zebrania doroczne odbywały się w ciągu mie
siąca stycznia, na których będzie przedstawione 
sprawozdanie za rok ubiegły.

Wniosek ten jednomyślnie przyjęto.
Z kolei został odczytany sympatyczny projekt 

dra Wertenszteina, który proponuje założenie w lo
kalu Stowarzyszenia bezpłatnego ambulatorjum dla 
członków' poszukujących porady lekarskiej.

Wnioskodawca po porozumieniu się z pięciu kole
gami lekarzami ofiaruje swoją i ich pomoc dla Sto
warzyszonych koleją deżurów codziennych, od go
dziny 8-ej do 9-tej wieczorem.

Naturalnie, iż szlachetną a bezinteresowną pomoc 
lekarzy przyjęto oklaskami, a zarazem trzej lekarze 
pp. Sztern, Centnerszwer i Winawer, którzy nie byli 
członkami Stowarzyszenia, zostali jednomyślnie za
proszeni na członków honorowych.

Przed paru laty został powzięty projekt założenia 
przy Stowarzyszeniu kasy przezorności i pomocy i 
stosownie do uchwały poprzedniego ogólnego zgro
madzenia projekt regulaminu ułożony przez wydele
gowaną komisję został wydrukowany.

Niezależnie od tego regulamin ten, paragraf po 
paragrafie, został odczytany i podległ bardzo oży
wionej i długiej dyskusji, w której brali udział pp. 
Goldszmit, Woilenber, Krakowski, Methal i wielu 
innych.

Ostatecznie z niewielkiemi zmianami w kilku
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ski... Gmachem Towarzystwa kredytowego ziem
skiego mógłby zawiadywać Liszt albo Verdi, a na- 
przyklad koszarami Mirowskiemi—tylko Mierzwiń
ski, który, choć nie grywa na fortepianie, a!e za to 
ma bardzo wysokie c/...

W ogóle zaś, ktokolwiek odtąd zechce być rządcą 
domu, ten, oprócz kaucji, musi jeszcze złożyć pa
tent konserwątorjum. Inaczej—co mi to za rządca, 
który nie ukończył choćby niższej klasy fortepianu?... 
To też w przewidywaniu nowych wymagań, jak 

: słyszałem, zapisuje się do konserwątorjum wiele o- 
i só*b posiadających kwalifikacjo tylko na rządców i 
| na rządczynie kamienic.
I Przypuszczam, że ów muzykalny kandydat zna

lazł posadę, że już melduje lokatorów i grywa na 
tańcujących wieczorkach. Ale co poczną ci inni po
szukiwacze pracy, którzy umieją tylko rządzić doina- 

I mi hil> majątkami, rachować, rysować, zresztą pilo- 
i wać albo heblować? Czem oni zwrócą na siebie uwa- 
I gę, czem odróżnią się od reszty, jeżeli który z nich, 
! straciwszy robotę, zechce szukać nowej?...

Jrsi to godne namysłu zjawisko, że u nas praca i 
skłonność do niej, nie znajduje dostatecznego po
parcia. Gdy padnę chory na ulicy, wezmą mnie do 
szpitala; gdy nie mam dachu nad głową, dostanę się 
do przytułku noclegowego, a przynajmniej do cyr
kułu; gdy zecbcę odbyć połóg, znajdę odpowie
dnie schronienie, a gdy kogo okradnę, wsadzą 
mnie do kozy. Od chwili jednak, gdy zecbcę praco
wać, znajduję około siebie pustkę. Nikt mnie nie 
objaśni: do czego się zabrać? nie da wskazówek: jak 
robić? nie wskaże miejsca, nie przyjmie do wspólki 
i nie udzieli pomocy. Wrażliwość publiczna jest je
szcze tak nierozwinięta, że współczucie budzi się do
piero wobec łachmanów, zeklęśnięiycłi piersi i rana
mi okrytego ciała, r rzeciwni? zaś: silne ręce i czer
stwa powierzchowność zajmują tylko — malarzy i 
rzeźbiarzy...

Przypomina io pew‘eą bajka. W Jakimś krzju 

punktach, ogólne zgromadzenie regulamin przyjęło 
i kasa przezorności niebawem stanie się faktem do
konanym.

Ostatni z porządku dziennego wniosek p. Wnlłen- 
berga, dotyczył ustanowienia komisji dobroczynnej 
dla pomocy chorym kolegom niemającym opieki do
mowej.

Nadto tenże p. WoEenberg przedstawił jeszcze 
kilka projektów, a między innemi utworzenie bez
płatnego biura porady prawnej.

Wreszcie tenże sam mówca usiłował podnieść 
kwestję słabego poparcia instytucji przez pryneypa- 
łów, którym dobro subjektów winno leżeć też na 
sercu.

Przewodniczący uważał za stosowne głos p. Wol- 
lenbergowi odebrać, ponieważ przemówienie jego 
przekraczało zadanie stowarzyszenia.

Na tem zakończyło się posiedzenie około pół- 
nc cy.

Pod koniec zebrania, lista obecności wykazywała 
250 członków.

Rezultat wyboru zarządu zostanie ujawniony po 
obliczeniu głosów dopiero w dniu dzisiejszym.

Fanny Eisler,
Jedna z najsłynniejszych tancerek, którą atoli obe

cne pokolenie zna tylko z przebrzmiałych dziejów sce
ny, zeszła ze świata w Wiedniu dnia 27-go b. m.

Współzawodniczka Taglioni i Grisi, uwielbiana on
gi przez najwyższe sfery wszystkich stolic świata, u- 
rodziła się w Wiedniu dnia 23-go stycznia r. 1810-go. 
Ojciec jej był kopistą nut przy Haydnie, jeden z bra
ci zdobył sobie pewien rozgłos jako kompozytor mu
zyczny, siostra debiutowała z powodzeniem w zawo
dzie choreograficznym. Jedna tylko Fanny atoli, dzię
ki zwłaszcza nieporównanemu wdziękowi i gracji, zdo
była sobie rozgłos europej ski.

Po pierwszym debiucie w Berlinie w operze Aubera 

znajdowała się bystra rzeka, którą codzień setki lu 
dzi musiały przepływać. Ale na rzece nie było mo 
stu ani promów dla podróżnych, tylko łódki i pasy 
ratunkowe dla tonących. Kto dał nurka, obudzą; 
czujność, ale dopiero ten robił karjerę, kto napił się 
wody tak, że napęczniał; wydobywano go, trzeźwio
no i niekiedy przewożono na drugi brzeg.

Ale na tych, którzy płynęli bez przygód, choćby 
najciężej pasując się z prądami, nie zważano. C nich 
mniejsza!

Taki nastrój opinji publicznej trwał u nas dzie
siątki lat, nawet wówczas, kiedy dzienniki już śpie
wały hymny pochwalne na cześć naszego ekonomi
cznego rozwoju. Tyleśmy zyskali na owym „roz
woju”, że pomnożyła się liczba pracujących jedno
stek i zmniejszył się fałszywy wstyd do zajęć produ
kcyjnych. Ale pracownicy po dawnemu cą odoso
bnieni i skazani na walkę z losem po ciemku,_ wie
dza zamało wspiera praktykę, a całości naszych eko
nomicznych usiłowań brak jest kierunku.

Otóż notujemy pewien objaw pomyślny, ten mia
nowicie, że poczyna rodzić się u nas zajęcie dla wyż
szych zagadnień o pracy. Sprawcą tej przemiany 
jest Towarzystwo popierania przemysłu, istotna sake.- 
la praktycznej ekonomji, gdzie ludzie fachowi roz
trząsają kwestje bieżące i rozbudzają niemi głęboko 
uśpioną opinję.

Jednem z najważniejszych pytań, jakie podniosło 
Towarzystwa przemysłowe, jest kwestja naszej sta
tystyki.

Ale co to jest statystyka?
Wyobraźmy sobie, że ktoś, mając odpowiedni ka 

pita’, mówi: chcę wziąć się do przemysłu, ale do ja
kiego? Rozumie się, że takiego, który będzie ijzyno- 
sił dochody, a więc, który będzie wy twa: zań .zćczy 
potrzebne w kraju, lecz dotychczas mało wyrabiane.

Jakąż wielką usługę podobnemu człowiekowi od
dałaby książko, w której znalazłby chociaż: ]-e ilość 
rozmaitych towarów wyrabiaaynh w kraju; 2-o ilość

^



„Brahms ł bajaderka*, zachwycała kolejna Loa^ya, 
Paryż, stolice amerykańskie, Rzym i Neapol czaro- 
wnym tańcem swoim; największe swoje tryumfy za
wdzięczała „kaczuczy”, tańcowi hiszpańskiemu, do- 
prowadzoi'iema przez nią do idealnej perfekcji.

Piany Eisler metyiko używała sławy znakomitej 
baletniezki. Piękność jej równym, jeśli nie większym 
jeszcze cieszyła się rozgłosem. Jej płeć, wlosv, ust;., 
oczy pełne wyrazu, drobna nóżka, opiewane były we 
wszystkich językach świata...

W r. 1851-ym Eisler pożegnała scenę na zawsze i 
osiadła w Hamburgu, skąd kilka, lat temu wróciła do 
rodzinnego miasta.

Uwielbiana niegdyś baletniezka w odosobnieniu od 
świata, pędziła teraz żywot cichy i spokojny w gro
nie najbliższych krewnych i znajomych. Słodycz cha
rakteru i dobroć, idąca w parze z wyższem wykształ
ceniem, zjednywały jej wszystkie ser'-a. Cierpiąca 
nieustannie i wątłego zdrowia, rzadko opuszczała sto
licę i to jedynie dla spędzenia letnich miesięcy w po
bliskim Badenie.

Fanny Eisler pisała obszerne pamiętniki, a wątpić 
nie można, iż niezmiernie ciekawe. Spaliła je atoli 
raz w przystępie rozgoryczenia, mówiąc: „Niech prze
szłość istotnie przeszłością zostanie... poco ją wskrze
szać!...”

Dziś—cóż zostało po jednej z najgłośniejszych oso
bistości lat ostatnich?

Świetne brylanty, w podarunku tancerce składane 
przez możnych t miljonerów, zwiędłe wieńce, rzucane 
jej wszędzie pod nogi i... imię, jak dźwięk pusty, rzu
cone w dzieje baletu.

St.

"wiadomości' bieżące
= Przy akademji medycznej wojskowej organi

zuje się, jak słyszało Echo specjalna komisja mają
ca na celu zaopatrywanie studentów w podręczniki 
naukowe.

r-s P. minister oświaty zwróeił uwagę kuratorów 
okręgów naukowych na wydawnictwo hr. Wałuje- 
wa p. t. „Zbiór krótkich moralnych pogadanek na 
wszystkie dni roku”; p. minister poleca nabywać o- 
we wydawnictwo, jako odzuaczające się swoim zba
wiennym dydaktyczno-religijnym charakterem, do 
wszystkich bibljotek szkolnych.

— Pomiędzy zapomogami dla różnych instytucyj 
naukowych, jakie ministerjnm oświecenia postano
wiło wypłacić w r p. znajduje się suma rs. 7,010 dla 
centralnych archiwów starożytnych aktów w Kijo
wie i Wilnie i rs. 14 511 dla komisyj archeolegra- 
ficznych w Kijowie i Wilnie.

— Nowe przepisy o pracy małoletnich w zakła- 
dych przemysłowych i fabrykach zaczną być stoso
wane z całą ścisłością z dniem 13 stycznia r. p.

= W petersburskim śniecie finansowym wiele 
mówią, jak oonosi Now. wr.to wieik.m projekcie je
dnego z głównych przemysłowców Kolejowymi, 
przedstawionym odnośnej wiaozy. Projekt podnosi 
myśl zakupienia wszystkich dróg żelaznych rosyj
skich przez nowe wielkie „państwowe" towarzys
two, zarząd sprawami którego znajdowałby się w 
rękach przedstawicieli rządu i prywatnych akcjo- 
narjuszów. Projekt wszakże przyjęty został przez 
miuisterjum skarbu z pewnem niedowierzaniem.

== Z liczby akcyj głównego Towarzystwa rosyj
skich dróg żelaznych, zakupionych przez syndykat 
banków i bankierów od p. Wanensa, 44,000 akcyj 
dostało się w ręce zagranicznych członków syndyka
tu, a 26.000 sztuK przeszło w ręce Krajowych człon
ków; główny ajent p. Wanensa w Rosji także sprze
dał znajdujące się w jego posiadaniu 2,000 akcyj 
oznaczonemu syndykatowi.

= Z polecenia władzy, przy warsztatach głó
wnych dróg żelaznych urządzane być mają sale ra
tunkowe, zaopatrzone w narzędzia i przedmioty po
trzebne do niesienia pomocy ofiarom nieszczęśliwych 
wypadków. Sale te zostawać będą pod zarządem 
służby zdrowia i mieć będą stałego felczera. Na tu
tejszych kolejach czynią się przygotowania do otwo
rzenia takich sal.

— Roboty gazowe przy ulicy Marjensztad zostały 
wykończone; dalsze wzmacnianie rur odłożono do 
nastąpienia cieplejszej pory.

= W dniu jutrzejszym stawić się mają do loso
wania popisowi z cyrkułów łazienkowskiego, nowo- 
świeckiego i praskiego, którzy już losowali w 
latach ubiegłych i otrzymali odroczenie do obecne.go 
powołania, oraz ci popisowi, którzy w dniu wczoraj
szym wyciągnęli losy od 1-go do 100-go; we wto
rek, dnia 2-go grudnia, powołani być mają przed 
komisją asenterunkową popisowi z wyżej wymienio
nych cyrkułów, mający losy od 101-go do 350-go.

= Z powodu częstych kradzieży, spełnianych w 
biały dzień w mieszkaniach, właściciele domów o- 
trzymali polecenie, aby stanowczo nigdzie po za 
obręb posesyj stróżów niewysyłali. Kontrola nad wy
konaniem tego rozporządzenia została włożoną na 
służbę policyjną wykonawczą. "Właściciele domów, 
uchylający się od tego przepisu, zostaną pociągnięci 
do odpowiedzialności sądowej.

— Z teatry i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuję:Teatr Wielki. ™
Niedziela: „Pan Twardowski” (występ p. Giuri); 

poniedziałek: „Sen nocy letniej”; wtorek: „Narzecze
ni” występ p. Russel) i „Cztery pory roku”; środa: I 
„Meltizyna” (występ p. Giuri); czwartek: „Rigoletto” i

(występ p. Russet); piątek: „Sen nocy letniej”: 
ta: „Vioietta” (występ p. Russel); nieci ziela: 
Twardowski” (występ p. Giuri).

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „Mój kolega”; poniedziałek: „Ra< 

na radcy” i „Wujaszek Alfonsa"; wtorek: 
raz”, „W starym piecu djabeł pali” (po raz 
szy) i „Inżenierowie jadą”; środa: „Drugi raz’ 
Renet” i „W starym piecu djabeł pali”; czt 
„W starym piecu djabeł pali” i „Walka k 
piątek: „Pierścień rodzinny”; Sobota: „Nieto 
niedziela: „Zrzęuność i przekora” i „Spi 
rzeńcy ”.

Tetitr Mały .(przy ulicy Danilowiczowskiej' 
.Niedziela: „Zona pana Bonifacego”; ponied 

„Zona pana Bonifacego”; wtorek: „Żołnierz ki 
Madagaskaru”; środa: „Żona pana Bonifc 
czwartek: „Mąż debiutantkl”; sobota „On n 
żony" (po raz pierwszy); niedziela: „On mi 
żony”. ... .

* Wczoraj przedstawiono na scenie teatr: 
maitości jedneaktowy obrazek dramatyczny 
sława Grabowskiego pt. „Drugi raz”.

Nowość wyróżniona drugą nagrodą na ko: 
teatrzyku Towarzystwa dobroczynności, ktć 

swoją odrębną sferę dramatyczną i odrębne 
ckie warunki, w innym staje stosunku do e 
repertuarem o szerokich rozmiarach i wszec 
nych kierunkach.

O wartości obrazka Grabowskiego względ 
obu scen powiemy więcej w „I rzeglądzie art 
nym”, obecnie zaznaczamy zdrową dążność t 
szlachetny nastrój jego i zalety pięknego jęzj

Nowa sztuka grana była poprawnie; szcze 
p. Rakiewiczowa i p. Ładnowski zasłużyli na 
uznanie publiczności.

* „Dora” ukazać się ma na scenie Rozmaitości p° 
upływie przyszłego tygodnia.

* „Gioconda”, z której próby oddawna się odbf' 
wają, ukaże się niezawodnie w tygodniu poświą’ 
tecznym.

Dekoracje, kostjumy i rekwizyta nowe do tej ope* 
ry kosztować mają przeszło 10,000 rs.

* Bałetmistrz Mendez wyjechał za doroczna— 
łonem na dwa miesiące za granicę.

* P. Orczyńska i p. Lucas, artyści tub 
baletu, wyjeżdżają w dniu 12-ym przyszłego 
ca do Rzymu na szereg występów gościnnych 
locie teatru Apollo.

P. Orczyńska otrzymuje miesięcznie 500 t 
p. Lucas zaś 300 rs., oprócz kosztów podróży

* Na zapowiedziane dwa koncerta Mierzw 
go w Kijowie, w sali resursy kupieckiej, rozk 
już zostały wszystkie bilety.

— Teatr w Eldorado.
Wczorajsze przedstawienie benefisowe p. 

Arbre ściągnęło do teatrzyku w Eldorado liczną 
bliczność.

towarów sprowadzanych z zagranicy! Ugrupowaw- I 
szy cyfry, człowiek ten mógłby sobie powiedzieć:

Do rolnictwa nie wezmę się, ponieważ zboża ma
my już tyle, że je wywozimy; ale za to mogę wziąć 
się do przemysłu, który jest tak nierozwinięty, że 
mnóstwo towarów sprowadzamy z Zagranicy. Mogę 
więc otworzyć kopalnią węgla albo żelaza, przędzal
nią wełny albo bawełny, fabrykę farb, wyrobów me
talowych, maszyn i t. d.

Takim doradcą, który wskazuje kapitaliście: gdzie ■ 
ma skierować pieniądze? jest statystyki. Im siaty- , 
styka jest dokładniejsza, tem więcej udziela wskazó- ; 
wek nie tylko co do rodzaju przemysłu, ale i co do 
miejsca, guzie najkorzystniej można otworzyć fabry
kę, a nawet gdzie zbywać towary.

Statystyka równie może być użyteczną i dla pra
cowników. Ktoś, obierając sobie zawód, mógłby 
zajrzeć do niej w celu dowiedzenia się: ilu jest pra
cowników w każdej gałęzi przemysłu i rzemiosł? tu
dzież: jakie gałęzie mają szanse rozwijania się? 
I w rezultacie wybrałby ten zawód, w którym jest 
najmniejsza konkurencja, a najwięcej widoków na 
przyszłość.

Słowem: statystyka przemysłowa jest to drogo
wskaz, który pokazuje pewniejsze i mniej pewne dro
gi dla ludzkiej prasy. Jest ona także barometrem dla 
pojedynczych gałęzi i ostrzega, że ta a ta produkcja 
jest za wielka lub za mała, że tam można zbankru
tować, a tam zyskać.

Taki to drogowskaz i barometr chce nam wybu
dować Towarzystwo przemysłowe i w tym celu roz 
syła do fabryk szematy. Nieszczęściem odrazu spo
tka się z nieufnością przemysłowców, którzy nie ro
zumieją nawet tego, że dokładna statystyka nietyl- 
ko jest niezbędną dla nich samy cli, ale nadto może 
ochronić ich od niepotrzebnej konkurencji ze strony 
nowych przemysłowców. Iluż to ludzi nie tworzyło
by pewnych przedsiębiorstw, gdyby wiedzieli, że I 
już podobne istnieją i zaspakajają miejscowe po- 
trzeby? 1

Statystyka więc przemysłowa udzieli porady tym, 
którzy ehcą pracować. Ale obok niej, Towarzy
stwo przemysłowe podniosło jeszcze inną kwestją: 
pomocy w pracy.

Pompc w pracy osiąga się przaz stowarzyszenia; a 
ponieważ mamy pewną liczbę stowarzyszeń, wpra
wdzie martwych, lecz już gzowych, mianowicie ce
chy, więc Towarzystwo zastanawia się nad możliwą 
reformą cechów, taką, ażeby mogły one oddawać 
usługi i swoim członkom i społeczeństwu.

Pole działalności cechowej jest niezmiernie szero- 
rokie. Członkowie cechów mogliby pomagać sobie 
w wypadku choroby łub ubóstwa , opiekować się 
sierotami po rzemieślnikach, udzielać pomocy sta
rym i niedołężnym. Mogłyby też, wspólnemi siła
mi, nabywać surowe materjały, motory i machiny, 
zakładać sklepy i ajentury handlowe, udzielać kre
dytu. Mogłyby wreszcie sprowadzać z zagranicy 
doskonale wyroby jako wzory, przenosić na nasz 
grunt ulepszenia i wynalazki, starać się o instrukto
rów do wykonywania robót nowych, a nadto — za
kładać dla swej młodzieży szkoły fachowe.

Nadto, cechy mogłyby zrobić jeszcze jedną rzecz: 
opierać sic zwycięzko przemysłowi fabrycznemu, 
który dziś zjada pojedyńczyou rękodzielników.

Jak widzimy Towarzystwo przemysłowe, rozmy
ślając nad ulepszeniami w cechach, podjęło się do
niosłej rzeczy.

Za krótki jest czas, ażeby praca Towarzystwa w 
tym kierunku mogła już wydać owoce. Dziwnie też 
wyglądają pogłoski, które nawet odbiły się w dzien
nikach, jakoby sekcja IV ta Towarzystwa oświadczy
ła się za ograniczeniem „wolności pracy” i protego 
wała „średniowieczne przesądy i wyłączności’’!...

Przeciw „wolności pracy” uczciwej i wytwórczej, 
w naszych czasach mogliby występować chyba tyl
ko warjaci. Zabronić człowiekowi pracować, zna
czy to sami co go zabić, a nawet gorzej: chęć nowiem 
ręce będą próżnowały, to jednak żołądek jeść ochce, 
a jego właściciel, pozbawiony zarobku, musi zi-siac 

albo żebrakiem, albę złodziejem. Dziękuję zaś 'L* 
ustawy, które pod pozorem dźwignięcia przei 
pomnożyłyby już i tak liczne zastępy żebra 
złodziei I

Ale jest inna strona kwestji.
Praca ludzka z każdym dniem gwałtowni 

trzebuje organizacji, wspierania się jednostek 
warzyszenia. Każde zaś stowarzyszenie wy 
ze strony jego członków pewnych drobnych o. 
czeń. Członek stowarzyszenia ma „wolność p; 
ale pod trzema warunkami, że: 1) jego dział: 
zapewni szczęście jemu samemu, 2) będzie poi 
nie zaś szkodliwą dia. innych członków cech 
przyczyni się do pomyślności ogółu.

Dlatego stowarzyszenie, czy cech nie może i 
lerowae takich pracowników, którzy dbając tj 
siebie, odciągaliby innym stowarzyszonym C5 
albo klientów, bo to szkodzi jednostkom i cec 
Nie może również ścierpłeś rzemieślników, 1- 
zechcieliby puszczać w kurs wyroby fuszerski 
to szkodzi jednostkom, cechowi i społeczeństw! 
więcej: stowarzyszenie, w dalszym swoim roz 
nie mogłoby zezwolić na nadmiar produkcji, a 
nadmiar pracowników, ani nawet na dowolne 
nie cen pod pewną średnią normę ich wartości, 
bowiem czyny są źródłem bankructw, stag 
handlowych; bezrobocia, proletariatu i mn< 
klęsk społecznych, a żaiepa szkodzą i jednost 
cechowi i społeczeństwu.

Widzimy z tego, że stowarzyszenie, pociąg* ' 
bą ograniczenie, ale nie „wolności” lecz „samo- 
anarcbji w pracy”. Podobny zaś rodzaj cgran 
wypływających z zasady szczęścia jednostki i< 
jest tak usprawiedliwionym, jak np. zakaz s» 
nia ito ulicach, fałszowania pokarmów i t. d.

Chodzą rówipż wieści, że do ulepszonych ce< 
ma ją ńiebyć dopuszczani żydzi. Byłoby to p°I 
■niedorzecznością, właśnie wobec zasad, na kt> 
opierają >i wszelkie organizacje społeczne, -b 
puszczenie żydów do cechów byłoby: 1) s****11



Prócz karkołomnych ćwriczeń indian (podrabia-
1 veh) i trupy japończyków (prawdziwych), ogólny 

P°dziw budziły produkcje magiczne henefisantki, 
Wykonywane zręcznie.
, Nowością, która zyskała ogólny podziw widzów, 

„dziewczyna elektryczna”.
. .Produkcje te wkraczają w dziedzinę hypnotyzmu
1 lotnie godne są widzenia.
= Wystawa szkiców.
Z przyczyn niezależnych od osób zajmujących się 

Sądzeniem, wystawa szkiców będzie otwartą dla 
Publiczności dopiero w dniu jutrzejszym.

Oglądaliśmy już w zupełności przygotowaną a ze 
bacznej liczby prac składającą się wystawę.

: . Obok właściwych szkiców, ciekawi znajdą tu mode- 
e> przybory malarskie, bogaty zbiór kostjumów, 

2»roi i w ogóle wszystkie środki posługujące do 
Panoszenia rzeczywistości na płótno.

Z liczby studjów wyłączonych ze sprzedaży, zwra- 
pa.ją uwagę zbiory Juljana Maszyńskiego, Rosena, 
Tyszkiewicza i innych.

Ciekawą kolekcję szkiców (w cenie od rs. 1 do 
*00) przedstawił Alchimowicz.

Znajdujemy tu prace najlżejsze kredkowe a na- 
stępnie akwarele, olejne, na porcelanie, fajansie i 
heski.
, Profesor W. Gerson przoduje młodzieży pod wzglę- 

pomysłów i wykonania.
Tyszkiewicz wystawił około 30-tu scen wojsko

wych i myśliwskich.
p Ogółem dostarczyli: Brocbocki prac 8, Mirecki 4, 
Edmund Perle 8, Maszyński 30, Murzynowski 3, Jan 
P°sen 5, Wróblewski 5, Gumiński 3, Stencel 14, 
"2yndler 8, Chlebowski (własność prywatna) 2, Gie- 
Ottiski (własność prywatna) 2, J. Ryszkiewicz 28, 

an Qwidzki 10, Malinowski 3, Dowgird 35, Kono- 
P^cki 4, Poświt 1, Alchimowicz 45, Miller 2, R. Mia- 
skowska 6, Łubieńska 3, Szymanowska 5.

Ofcazy napływają nieustannie.
Działem przedmiotów mody zajęły się przeważnie 

Panny J. Gersonówna oraz R. Miaskowska z pomocą 
Konopackiego.
( Spotykamy tu nader pomysłowe wachlarze, para
solki, przyciski do papieru, ekrany i t. p., odznacza
jące się wcale nie szablońowem wykonaniem.

Pierwsza sala mieści pejzaże, kostjumy oraz 
Puzedmioty pomocnicze, druga rzeczy mody, użytku 
'haz obrazki charakterystyczne, trzecia wyłącznie 
Poświęcona koniom, t. j. studjom, szkicom, fotogra- 

zdejmowanym momentalnie (własność J. Rose- 
5a)> jak niemniej modelom do obrazów koni i bitew. 
, Wystawa przedstawia się nader zajmująco i pod 

ażdym względem zasługuje na obejrzenie.

?= Z Towarzystwa wioślarskiego.
W dniu wczorajszym odbyła się pierwsza w tym 

4.e2onie zabawa w nowym lokalu Towarzystwa wio-

^'a jednostek, to jest dla nieprzyjętych; 2) szkcdli- 
dla cechów, obok których musialyby wytwo- 
się walczące z niemi stowarzyszenia źydow- 

T’e; 3) szkodliwem dla społeczeństwa, dla którego 
i s*elkie walki sprzecznych interesów kończą się 
ahkructwem.

tej kwestji trzeba postąpić inaczej: przyjąć ży- 
ale wydać tak mądre ustawy, ażeby pod ich 

i.l€rUnkiem, ani żydzi, ani chrześcijanie szkodzić so- 
g^.hie mogli, ale raczej aby wszyscy sobie poma- 

^Pzy sekcja IV-ta wypracuje takie ustawy, anade- 
g.jZystko czy je przeprowadzi? to należy do przy- 

z °ści. Czem jednak dziś z korzyścią zająćby się 
°Sła, to: ułożeniem etyki rzemieślniczej, takiej, ja- 

k|], Wypracowało Towarzystwo lekarskie dla le- 

ip^karg na rzemieślników, na czeladź, na majstrów 
pełno. A to drodzy, a to nieakuratni, a to robią 

le^i ^c*a» a to nawzajem przeszkadzają sobie. Na- 
g/?’?by położyć kres temu, przez wypowiedzenie za- 
Po 'Jakich każdy uczciwy rzemieślnik pilnować się 

Winien w stosunku do swej czeladzi, do innych 
Jstrów i do publiczności. Niechże oni raz się do- 

oce C° Jest 2^eni? i niech mają jakąś miarę do 
?we£°. postępowania. Inaczej wciąż będziemy 

takie definicje charakterów: to dobry czło- 
0(j®T, tylko trochę pije, niekiedy faszeruje nigdy nie 
. nosi na czas roboty, niedba o czeladź, ale zresztą 

ardzo dobry człowiek!...
opin- k tyok prac Towarzystwa, oświecających 
ł*r,Vw'*tn^U^^CZn^’ 2as^uSuJ^ na uwa£9 projekta 

towarów^ dają sprowadzamy z zagranicy wiele 
Wuie.lck’ które wyrabiają się w kraju, a są ró- 
zagranic 1 t?n\e" ^bytecznem byłoby dowodzić, że 
*ozwinać°n-lanja ^e8t S2k°dliwą, nie pozwala bowiem 
Mezieni<?i<*ipracy krajowej; ważniejszem jest wy- 

‘Carstwa na chorobę.

Bawiono się raźno: śpiewem, muzyką i... tań
cami.

Zaznaczyć należy, iż stroje pań były nie wy
stawne.

= Obiady bezpłatne.
Otrzymujemy z prośbą o umieszczenie następujące 

pismo.
„Począwszy od poniedziałku, tj. od jutra, wyda

wane będą na Solcu pod nrem 46-ym dla robotników 
pozbawionych pracy obiady bezpłatne.

Życzący sobie z nich*korzystać zgłaszać się mogą 
do instytutu św. Kazimierza na Tamce po karty od 
dnia dzisiejszego, po obiady w poniedziałek o godzi
nie 3-ej, a w dni następne o godzinie i 2-ej do miesz
kania na ten cel łaskawie przez p. Spornego w war
szawskiej fabryce asfaltowej użyczonego.”

= Z ogrodu zoologicznego.
Otwarty w dniu dzisiejszym nowy budynek w o- 

grodzie zoologicznym mieści w sobie sześć oddzia
łów, z których dwa przeznaczone zostały dla małp, 
a cztery dla ptaków.

Tak jedne jak i drugie peczuwszy się w wygo- 
dnem i obszernem pomieszczeniu okazują szczere za
dowolenie.

= Ślizgawica.
Na Trębackiej, w szczególności po stronie lewej 

odKrakowskiego-Przedmieścia, panuje „płacz i zgrzy
tanie zębów".

Przechodnie padają na podobieństwo... kul pod
czas wojny.

W naszej obecności pewna młoda panienka z uli
cy Złotej wywichnęła nogę.

Stróże spoglądają na to z założonemi rękoma...
Piasku, jaknajwięcej piasku!
= Karetki kolejowe.
Na ulicach ukazały się już nowe karetki, mające 

służyć wyłącznie do odwożenia pasażerów na dwor
ce i przywożenia przybyłych kolejami do miasta.

Karetki są dwuosobowe, z galeryjką u wierzchu 
na pomieszczenie rzeczy.

Nowe te lekkie wehikuły pomalowane są u dołu 
na żółto, u góry zaś na czarno, na wzór tego rodza
ju karetek paryskich...

= Nieporozumienia tramwajowe.
W dniu wczorajszym o godzinie 11V2 przed połu

dniem, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Koper
nika, jeden z wagonów tramwajowych biegnących 
w stronę zamku, w skutek pęknięcia esi, czy też in
nego uszkodzenia, stał się niezdatnym do dalszej ja
zdy i musiał być zdjętym z szyn.

Kilku pasażerów z tegoż wagonu przesiadło się do 
zatrzymanych w biegu z powyższego wypadku wa
gonów, i naturalnie posiadając wykupione w tamtym 
bilety, uchylało się od wykupienia nowych, co wpro
wadziło w kłopot konduktorów i dało powód do nie
porozumień.

Otóż jeden z naszych przemysłowców sądzi, że ta- 
kiem lekarstwem byłaby: stała wystawa produktów 
krajowych, na której znajdowałyby się towary nie 
popisowe, ale te, jakie obiegają w handlu, wraz 
z ich cenami i wykazaniem miejsca gdzie je nabyć 
można? Towar wystawiony byłby normą dla nabyw
cy—że taki dostanie, dla sprzedającego—że taki po
winien wydać.

O podobnej wystawie przemysłowo-handlowej sły
szymy nie pierwszy raz. Miał ją urządzić p. Szafar- 
kiewicz, redaktor Iniynierji i budownictwa, myślał o 
niej nawet zarząd cgrodu zoologicznego. Prcjekt je
dnak dojrzewa zadlugo, a istotnie, powinienby zo
stać wykonanym jaknajrychlej. Kojarzy on trzy in- 
teresa: przemysłowców, publiczności i tego odważne
go kapitalisty, który, wzniósłszy budynek na wysta
wę, z pewnością zyskałby na nim więcej, aniżeli na 
zwyczajnej kamienicy.

Inny projektodawca zwraca uwagę na pomysł je
szcze szerszy, a mianowicie: na urządzenie stałej 
wystawy zwierząt, roślin i minerałów krajowych, 
wraz z objaśnieniami: gdzie się takowe znajdują?

Ta znowu wystawa zaznajamia—aby zwiedzają
cych z naturalnemi bogactwami kraju, których tak 
dalece nieznamy, że wstydzićby się należało. Czy 
to naprzykład nie skandal, że w tym czasie, kiedy 
nasi rolnicy biadają nad upadkiem cen pszenicy, an
gielskie pismo agronomiczne drwi sobie z nich, że 
za dużo sieją zboża, które nie ma kupców, a nie u- 
prawiają chmielu, peszukiwanego przez browary ca
łej Europy!...

Jeszcze lepszą ilustracją naszej nieznajomości kra
ju, jest inny fakt. Oto Berliner Bbrsen Courier 
wzywa niemieckich kapitalistów, ażeby postarali się: 
o dzierżawę wywózki śmieci ze wszystkich miast 
Królestwa; z odpadków tych bowiem można wyra
biać nawozy.

Co za ironja losu! Te same miejskie brudy, które 
dla nas. w razie zawleczenia cholery, mogą być iró-

Kon duktorzy i kontrolerzy powinniby mieć jakąś 
logiczną instrukcję na podobne wypadki.

= Koszta weselne.
Pani Joanna B., wdowa po rzeźniku na Pradze, 

wystąpiła z akcją sądową na drodze cywilnej prze 
ciw Antoniemu J., czeladnikowi również kunsztu 
rzeźuickiego, o zwrot 85 rs. stanowiących koszta przy
gotowanej uczty weselnej.

Trzeba bowiem nadmienić, że w wigilję dnia prze 
znaczonego na ślub nary narzeczonych, nastąj.ilo 
między nimi gwałtowne zajście i w rezultacie kawa
ler zwrócił wdówce pierścionek, zrywając małżeń
stwo.

Sędzia pokoju, rozpoznający tę sprawę pod wzglę
dem pretensyj wdowy, nakłaniał strony do polubo
wnego załatwienia sporu.

Pozwany decydował się na oznaczenie ponownego 
terminu ślubu w zapusty.

— Wprzód pan nie chcialeś, teraz ja sie cofam i 
żądam... „odszkodowania” za to wesele — wyrzekła 
stanowczym głosem powódka.

Lecz sędzia uznał akcję za bezzasadną i skazał 
nadto panią Joannę B. na koszta sądowe w kwocie 
8 rs.

Podobno po wyjściu z sądu przyjaciele obn stron 
i kufelku do zgody narzeczonych do-

= Otrucie.
Nocy onegdajszej we wsi C. pod Warszawą, mo

cno zachorowała żona właściciela folwarku, pa
ni %♦.

Przestraszony małżonek nieznając przyczyny tak 
nagłej choroby, posiał natychmiast korne po lekarza.

Tymczasem chora domagała się gwałtownie księ
dza, który kkarza uprzedził.

Po spowiedzi, pani *** wyznała mężowi, że otru’a 
się fosforem.

Przyczyną samobójstwa była rozpacz po utracie 
ukochanego dziecka.

Lekarz zbadawszy stan chorej uznał pomoc za spó
źnioną i słaba jest nadzieja uratowania życia niesz
częśliwej kobiety.

przy Kieih“ZŁ
prowadzili...

Dziewięcioletni złodziej.
Noey wczorajszej p. R., zamieszkały na Solnej, powróci

wszy do mieszkania zajmowanego w oficynie na parterze, n- 
czuł przeraźliwe zimno, czego przyczyną było wybite dwie 
szyby w oknie.

Zaniepokojony tym wypadkiem, sądził, że to złodziej go
spodarował w mieszkań u.

Znalazł jednak wszystko w pcrzndkn, odłożywszy więc do 
nnstęjnego dnia wyprowadzenie śledztwa wybitej szyby, inl.-ił 
się pan R.. po zasłonięciu okna blachą od pieca i książkami, 
do sypialni na spoczynek.

Po zgaszeniu świecy jednakże nie mó?ł dłtitro zasnąć, a 
kiedy już zaczął drzemać na dobre usłyszał szelest i otwo
rzywszy oczy, ujrzał małego chłopca wychodzącego z pod 
łóżka.

W jednej chwili malec był w rekaeh pana R.
Okazało się. że to jest dziewięcioletni ąyn praczki M., mie

szkającej w tymże domu.

dłem klęski, dla niemców mają s?ę stać źródłem 
majątku...

Tak więc wygląda u nas dziedzina pracy: nie 
wiemy, co mamy? nie wiemy, co można robić? i me 
wiemy, jakim sposobem? CzlowieK zaś pracujący 
znajduje się w gorszem stosunkowo prłożeniu, ani
żeli ten co żebrze! Wyjątek stanowią chyba ci pra
cownicy, którzy, obok jakiejś specjalności, umieją— 
grać na fortepianie i gotowi są—bezpłatnie grywać 
swoim chlebodawcom na tańcujących wieczorkach —

Trzeba mieć nadzieję, że gdy dzieutniki coraz czę
ściej zaczną poruszać kwestie ekonomiczne, obudzi 
się do nich gustu wśród publiczności. Tak przynaj
mniej było z teatrem. Kilkadziesiąt lat temu aktor 
był osobą pogardzaną, której nawet odmawiało się 
chrześcijańskiego pogrzebu. Dziś zaś, skutkiem wy
trwałej pracy dzienników, aktorzy są nietylko przed
miotem uwielbienia i zazdrości, ale nadto wśród ogó
łu wywołują prądy naśladownicze. Dzięki im mno
ży się liczba teatrów amatorskich, a nawet powstaje 
nowa rozrywka w salonach: zbiorowe czytanie dra
matów. Każdy z obecnych obiera sobie jakąś rolę i— 
jazda!...

Jest to zabawa i przyjemna i rozsądniejsza od in
nych; stałaby się jednak poważną, gdyby, przyjmu
jący udział w owych grach, nasi demowi Żółkow
scy, Królikowscy, Modrzejewskie i Popietowny, przy 
okazji, uczyły się, jeżeli nie deklamacji, to przynaj
mniej—znośnego czytania. Coraz więcej bowiem 
spotykamy ludzi, którzy nietylko zatracili wszelki 
ślad cycerońskiego talentu, ale co gorsze—nie umie
ją mówić wyraźnie!...

Wielką pomocą dla amatorów deklamacji i sztuki 
scenicznej mogłaby być książeczka Legouve’go p. t. 
„Sztuka czytania”. Czy więc nie przetlomaczyłby 
jej który z artystów, na ogólny pożytek i własną 
chwałę?

Boleełw Brus.



5-otr wszedł naturalnie oknem, celep dokonania kradzieży. 
Co z takiego malca z czasem wyrośnie?
— Kradzieże.
W dniu wczorajszym w samo południe na Złotej pod nrem 

Ó-ym mieszkaniu p. D. spełnioną została kradzież różnych 
przedmiotów, na sumę kikuset rubli.

Na Świętojerskiej pod nrem 12-ym ze strychu skradziono 
bieliznę należącą do kilku lokatorów.

Na Miodowej pod nrem 9-ym z przedpokoju uniósł złodziej 
kilka palt i futro.

Wreszcie na Marszałkowskiej pod nrem 37-ym z mieszka
nia p. 8. skradziono garderobą i kosztowności wartujące 
6l>0 rs.

~ Wypadki. — Na Grzybowskiej rozbiegał się koń za
przężony do sanek, z których wypadła pani R. i poniosła 
ciężkie obrażenia na całem ciele.—Na Mokotowskiej pod nr 
37-ym służba Tekla N., upuściła sobie na nogę rozpalone 
żelazko do prasowania i oprócz stłuczenia oparzyła się mo- 
epo.—Na Zjeździe Filip C. zraniony został dyszlem wozu ro
boczego w głowę.

= Weterani.
Z sandomierskiego otrzymujemy następującą ko

respondencję:
„Okolica nasza w ciągu jednego tygodnia utraciła 

dwóch sędziwych patrjarchów, którzy złączeni byli 
z sobą serdeczną i jeszcze w latach młodzieńczych 
zawiązaną przyjaźnią.

Pierwszy z nich ś*. p. Ludwik Buczyński, właści- 
ęięl Żdżorek, zakończył żywot w 89-ym roku, a ś. p. 
Jan Mienkiewicz tylko o rok był młodszy od stare
go towarzysza broni.

Obaj bowiem byli to weterani, rozpoczynający ja
ko młodzieniaszkowie służbę wojskową w pamiętnym 
roku 1812-ym.

W jednym pułku i w jednym szeregu odbyli kam- 
panję, a po utworzeniu królestwa kongresowego 
służyli razem w wojsku, z którego jednocześnie wy
szli w roku 1823-im, obaj w stopniach porucznikow- 
skich.

Ś. p. Mienkiewicz osiadł na Wołyniu a towarzysz 
jego powrócił na rodzinny zagon do Żdżorek.

Węzły jednak przyjaźni, pomimo rozdzielenia 
przestrzenią wcale się nie zerwały, czego dowodem, 
że córka p. Mienkiewieza zaślubiła syna p. Buczyń
skiego.

Przed dziesięciu laty ex-porucznik oddawszy go
spodarstwo synowi, przeniósł się w sandomierskie 
i osiadł w Żdżonkacb ze starym towarzyszem.

8. p. Buczyński zakończył sędziwy żywot dnia 
17-go b. m. a opłakujący zgon jego ś. p. Mienkie
wicz w cztery dni później połączył się z przyjacielem 
na całą wieczność.

Cześć pamięcd zacnych weteranówl”
= Z wyszogrodzkiego.
Od korespondenta naszego otrzymujemy co na

stępuje:
„Okolica nasza, jedna z najbogatszych niewątpli

wie w kraju pod względem gleby, największa może 
pod względem produkcji pszenicy w stosunku do in
nych ziarn wysiewanych, obecnie w najsmutniejszem 
znajduje się położeniu.

Zastój w handlu zbożem zniechęcający znaczniej
szych kupców do spekulacyj, obezwładnił całkowi
cie kupców drobnych, komisjonerów działających je
dynie na podstawie kredytu zyskanego, gdy nad
miar pieniędzy większe rynki zbożowe zalewał.

A my w okolicy naszej mamy tylko drobniutkich 
kupców wyszogrodzkich, którzy obecnie, jak nie
dźwiedzie w zimie, drzemią w legowiskach i własną 
liżą łapę.

Konkurencji miejscowej na przenicę żadnej, Wi
słą spław usiał, szosy nie mamy, by odstawiać do 
kolei nadwiślańskiej lub Warszawy, słowem jeste
śmy w położeniu Robinsona Kruzoe siedzącego na 
bryle złota a mrącego z głodu.

Jedynym jeszcze ratunkiem dla nas byłoby połą
czenie okolicy drogą bitą z szosą płońsko-zakroczym- 
aką, a tern samem nasielską i koleją nadwiślańską.

Były już w tym względzie projekta, ale o ich wy
konaniu ani słychać.

Do tegt> rodzaju projektów należy także cukro
wnia, niejednokrotnie omawiana w wyszogrodzkiem.

Zapędy przemysłowo-fabryczne skończą się zape
wne na budowie browaru w Wyszogrodzie przez 
niemca, "który już od pewnego czasu piwem z pod 
Płocka tu nadsyłanem, żołądki wyszogrodzian zaka
tarzał.

Szczególny przytrafił się w okolicy naszej fakt mi
mowolnego samobójstwa.

Dwunastoletnia córka kolonisty z Kępy niemie
ckiej, Luiza Wit, jadąc na wozie, obierała nożem 
trzymaną w ręku rzepę.

Nagle koło trafiło na wybój, wóz raptownie się 
przechylił i dziewczyna wypadła z niego tak nie- 
•zczęśJiwie, Iż nóż, którego z ręki nie wypuściła, 
wbił się w jej pierś po rękojeść i dosięgnąwszy ser
ca, spowodował śmierć natychmiastową.”

= Odbiór nowej kolei.
Korespondent nasz z Wilna donosi co następuje: 
„W dniu 29-ym listopada przybyć ma do Wilna 

komisja wyznaczona przez ministerjum komunikacji 
dla odbioru nowozbudowanej kolei'wileńsko-rowień- 
skiej.

Komisji tej przewodniczy inżenier rz. r. st, br. 
Taube, członkami zaś jej są inżenierowie Wiaziem- 
ski i Sokołow.

Roboty oddawać będzie główny konstruktor budo
wy tej kolei rz. r. st. T. Chrzanowski.

Komisja uda się z Wilna do Baranowicz, ztamtąd 
do Łunieńca a ztąd do Pińska, ta bowiem dopiero 
część drogi, obejmująca 400 wiorst, została wykoń
czoną i bodzie oddaną.

Największe trudności techniczne na wykończonej 
linji stanowiły mosty na Niemnie, Jasiołdzie i Pry- 
peci oraz nasypy na słynnych błotach pińskich.

Te ostatnie powszechnie uważano za niewykonal
ne, tymczasem inżenier przedsiębiorca p. Jan Kra
szewski wykonał je z całą poprawnością w stosun
kowo bardzo krótkim terminie.

Niemniej trudne były roboty przy przejściu gór 
Ponarskich pod Wilnem wykonane przez inżeniera 
Michajłowskiego.

Most na Prypeci o 7-u filarach budował inżenier 
Boliński.

Ruch na nowozbudowanej kolei ma być podobno 
jeszcze w r. b. otwarty.”

= Wypadek kopalniany,
W dniu 23-im b. m . w osadzie górniczej Koszelew (pod 

Bendzinem) 18-letni gnrnik Antoni Ring, przez nieostrożność 
wpadł do szybu.

Upadek z wysokości UUeiu sążni był śmiertelny.
= Niedoszłe samobójstwo.
Korespondent nasz z Kijowa donosi pod dniem 24-ym b. m. 

eo następuje:
„W zeszłym tygodniu zdarzył się tutaj fakt zagadkowego 

usiłownnego eaniobóietws.
Niewiadoma z nazwiska młoda kobieta, stanąwszy w ho

telu „Frankfurt**, wystrzałem z rewolweru cheiąła się pozba
wić życia.

Kula uwięzia w kości czołowej tuż ponad nosem, nie zrzą
dziła jednakże niebezpiecznej rany.

Chorą, odwieziono do szpitala, a choć wkrótce przyszła do 
siebie, nie chce jednak dać żadnych wyjaśnień eo do swojej 
osobistości.

Przed spełnieniem zamachu na żyeie napisała list w języ
ku polskim, ten jednak zagadki nie wyjaśnia.**

Życie warszawskie.
A toście się państwo złapali?
Cha, cha, cha...
Nie wypierajcie się, nie zżymajcie—zbłądzić rzecz 

ludzka.
Myśleliścle wszyscy, iż Pani Zima, załatwiwszy 

szybko prawem przepisane formalności, zakwatero
wała się w Warszawie na dobre i źe nakryła was 
już do kilkumiesięcznej drzemki swoją białą, pucho
wą kołderką. Tymczasem chlap, chlap! i w kołder
ce porobiły się dziury, których nawet żarliwy kra
wiec, wczorajszy mrozik ranny, pocerować nie potra
fił. Aha! Nietylko j esień i... kobiety zmienne by
wają...

Pojmuję boleść waszą i rozczarowanie. Nic tak 
nie dolega, jak cios nieprzewidziany, nieoczekiwa
ny. Nieszczęście staje się wówczas stokroć wię- 
kszem i dotkliwszem.

Biedny filistrze warszawski! Tyś sobie taki pe
wny ułożył program zimowych zajęć i rozrywek. 
Tyś tak pięknie roił...

Rano o godzinie 8-ej herbatka z Kurjerem i „Grze
siem” który cię już do najwyższej pasji doprowa
dza. Niedołęga! Szuka tej żony, szuka i znaleźć 
ani rusz nie może ( nb. jak ją raz znajdzie będziesz 
kląć, stary dzieciaku, iż to* się tak prędko stało). 
Około południa „mały” spacerek do ogrodu Saskie
go, co jakby w śmietanie skąpał się cały. Popołu
dniu znów „mała” śzlichtadka do Łazienek, w któ
rych w lecie się zamarza, a w zimie też zamar-za. 
Wieczorem jakiś tam „wieczorek”, pulka lub Żół
kowski i... jakoś to będzie!

Przeklęty ten deszcz.... Wszystko licho wzię
ło! I...

Nic nie zostało z anielskich wizji 
Prócz niedowiarstwa i hipokryzji.

Pociesz się jednak zawiedziony marzycielu! Sola- 
men miseris socios habuissemalorum — czyli po pol
sku: mniej cię to boli, jeśli prócz ciebie ktoś inny też 
po łbie bierze. Popatrz na dorożkarzy!

I oni mieli cudne dni Aranjuezu i oni wobec zu
pełnej bierności tramwajowej Belgji, poczynali już 
drzeć pasy ze skóry warszawskiej, a jednak doba 
ich minęła szybko jak „sen nocy letniej” (proszę te
go porównania nie brać za reklamę dla Szekspira i 
p. Tatarkiewicza)...

Skończyła się złotodajna dla nich sanna, jak zre
sztą wszystko na świecie, prócz... biedy, która nigdy 
końca nie ma!

A propos tej biedy—słówko, słóweezko!.
Panna Aniela Bogusławska (równocześnie niemal

z Bismarkiem) locuta est! Szafarka waszego 
czytelnicy miłosierdzia, odezwała się o drzewo i 
giel dla biedaków, których moc teraz tak wielka 
śnie się do drzwi naszych. Niestety! głos jej P*z 
brzmi ał niemal bez echa—uboga brać odeszła w tr 
dycyjny „piątek” z próżnemi rękoma. . j0

Wiem, iż sakiew waszych nie cofacie, iż musi® 
pamiętać o przytułkach noclegowych, iż w Wi® . 
z was siedzi ukryty Hantke i w swojem kółku dz’« 
się z głodnym kęsem chleba (i polędwicą nieraz), z 
musicie być przygotowani na szturm „bazarowy ’ 
który w tym roku dzięki strategii br. Walewskie? > 
będzie arcyzacięty, wiem to wszystko, ale mina?, 
ośmielam się być bezczelnie natrętnym i ProB’L 
grosz na węgiel i drzewo dla... wstydzących Bi? z 
brać publicznie.

Dajcie!
Nie chcecie? Nie możecie? Nie mam do was pi 

ten sj i.
Mówmy o czem innem...

O czem to mówiliśmy?
A!... o ks. Bismarku. . I
Wyobraźcie sobie, jak się żelazny kanclerz z“?' 

wi, przeczytawszy umieszczony w wczorajszym 
rjerze list p. Antonio Borges de Silva.

— To ci dopiero—mruknie—ten Rogoziński!
Żart na bok—nie wiem doprawdy czy jenjalnc1® 

politykowi któremu Europa nie Imponuje, zaimp^ 
nuje nasz młody podróżnik, dla uniżonego waszeS® 
sługi wszakże będzie on na długo przedmiotem 
gi i szacunku. * .

Jak bowiem nie uznać tej niezłomnej energj’ . 
człowieku rozporządzającym tak małemi środka*® ’ 
który bez względu na tysiączne przeszkody z®’frL 
ku raz wytkniętemu celowi? Zwodzony, zawiedź 
ny, opuszczony przez wszystkich, prócz Janików 
skiego i Tomczeka, co głód wiedzy życiem PrzyPl 
cił, boryka się tam pod pałacem niebem kamero 
skiem nieustraszony walecznik, byle naprzód, 
kresu! Per aspera ad astra!

Łudzisz się, panno Heleno, mniemając, iż go tak’®^ 
samym zobaczysz jak — pamiętasz — przed kilk 
ma laty na katedrze prelegencluej w sali ratusz 
wej... P. Stefan, któregoś, rozwijającego czaroWD 
obrazy swojej przyszłej wyprawy chciwie poźer®’ 
wzrokiem, ten młodziutki, promieniejący zapał® 
marynarz zmienił się bardzo... Wyobraź sobie, po® 
wiał! a oko Jego, choć nie straciło dawnego blask®' 
obsiadło jednak mnóstwo złośliwych zmarszczek, 
się pokryjomu podczas bezsennych i burzliwych 
cy rodzą i już nigdy potem wygładzić się nie d*' 
dzą...

Pani chcesz go widzieć nawet takim jak jest 
byle go zobaczyć. Wierzę... I ja też radbym n’cl 
skać jego strudzoną rękę i jabym też rad ujrzał g°» 
wypoczywającego po tylu trudach pod własnym 
chem, obok kochającego ojca i rodziny, za kw‘l> 
mu pewno tak tęskno...

Ale...
Ale on nie chce wrócić jeszcze,dopóki... nie dop®1 

swojego! _
Coś mi się widzi, iż w tym słowianinie wiew * 

stało jeszcze krwi... niemieckiej 1
■X-

Ach ci niemcy! .
Ledwie się dowiedzieli, iż dzięki... cholerze w’e 4 

„nieobecnych" przeniosło się z stolicy stolic.0^ 
Wisłę, wnet występują z projektem założeń’® 
Warszawie „szkoły jazdy na welocypedach i toff 
rzystwa bicyklistów”.

Patrzcie no! patrzcie, jak nas w Heide! o®1” 
znają! . ja...

Bodaj jednak czy się tym razem nie zaWi00^, 
Słyszałem bowiem z ust jednego „nieobecnego 
mowa dziwnym wypadkiem obywała się bei P° jjp 
cy medwm'), iż myślą „oui“ zostawić wszelak’® ^a. 
cykle” niemcom, a wziąć się natomiast do... ^ja
dania kuchni i przytułk*. Któżby się z tej 
ny — naturalnie z wyjątkiem heidelberczykfl 
cieszył ?

Życzę im tylko wytrwałości... Rogozińskie^0,
*

A co będzie z „wielką nieznajomą”?
Wiadomo powszechnie, iż pod tym P8eU^oU'o]ogi' 

ukrywa się najświetniejsza ozdoba ogrodu „z0 Ayż, 
cznego, dotąd mylnie nazywana „Maciusiem £ 
jak wykrj li reporterzy, do męskiego miau® ® 
ona najmniejszego prawa... . n~ie-

Kwestja słoniowa—dlaczegóż prawdy uie p<>" 
dziei?- wybiła się na pierwszy plan naszych P 
tych zagadnień Jeśli wierzyć mogę zapewnie 
sekretarza redakcji Kurjera (a dlaczegóż 
wierzyć?) ani sprawa kongresu rolniczego, aoi » 
kur mfja amerykańska'1,nie sprawiły takiej j 
nie rozmachały ty'u piór < o trąba ex-„Maciusia . . 
jak tu z tej kolizji wypłynąć?!

Ty siące rad, tysiące zdań i projektów.



i-
r

0 
a 
i 
0 
i
t 
')

I

I
f I
r 
t i

1
1

I
-

) K-.śki ta piec Maciek za nią, 
rzewrócili ocet z bania itd. (przyp. korek.),

t Ś. p. Wacio, jedyny synek ś. p. Władysława i żyjącej 
Jelagji z Szewczykowskich, Holmberg, po ciężkiej kilko- 
®®i°wej chorobie, przeżywszy lat 3 miesięcy 10, zmarł dnia 

b. m. Powtórnym ciosem dotknięta matka zaprasza 
Pewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok ukochanego 
6Juka dnia 1-go grudnia, to jest w poniedziałek, o godzinie 
3-ej po południu, z kościoła św. Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —3843
t Ś. p. Joanna z Zubrzyckich Kołaczkowska, żona b. 

Właściciela dóbr Suchodoły w lubelskiem, zakończyła życie 
w Warszawie. O pogrzebie dnia następnego wyjdą powiado
mienia^ ’ -1418—

J W dniu 1-ym grudnia, to jest w poniedziałek, w ko- 
“cieie św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 9-ej
* Pół zrana odprawi się wotywa za spokój duszy ś. p. Anny
*%charkiewiczowej. —3846—
t Dnia 2 -go grudnia, to jest we wtorek, jako w trzecią 

f°cznieę śmierci ś. p. Józefa Baranieckiego, odbędzie się
* kościele św. Krzyża, o godzinie iO-ej zrana, msza żałobna,

którą pozostała wdowa z dziećmi zaprasza przyjaciół i ży- 
Wyeh. -3781—
. ł W poniedziałek, to jest dnia 1-go grudnia, o godzinie IO-ej 
*f&na, w kościółku instytutowym warszawskiego Towarzys
ka dobroczynności przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, od- 
^izie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Ignacego Po- 

p*®Wskiego, na które to nabożeństwo warszawskie Towa- 
ystwo dobroczynności zaprasza opiekunki, członków, oraz 

aa!'lję zmarłego. —1414—
r We wtorek, to jest dnia 2-go grudnia, o godzinie IO-ej 

tw'na’ W kościółku instytutowym warszawskiego Towarzys- 
a dobroczynności przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, od- 

sdzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Aleksandra i 
udwiki małżonków Preyss, na które to nabożeństwo war- 
**skie Towarzystwo dobroczyności zaprasza opiekunki i 

^°ńków Towarzystwa, oraz famiiję zmarłych. —1413

„KURJERA WARSZAWSKIEGO?

29-go listopada.
biskup Lincu, Riidiger, jeden z najwybitniejszych 

^ewódców stronnictwa klerykalnego w Austrji, 
uółarł.

cśeska 29-go listopada.
& Technik Waschmund za zamordowanie inżeniera 

f2oroda skazany został na karę śmierci.
Berlin 29-go listopada.
W sferach kompetentnych twierdzą, że mocarstwa, 
ore zawarły z sobą porozumienie w celu zapewnie- 

’a na dłuższy czas pokoju Europie, porozumiały się 
^kźe i w tym kierunku, ażeby każde z nich lata po- 
°jn poświęciło na załatwienie wszelkich wewnę- 
2nych politycznych, eonomicznycn, finansowych i 
palnych pytań, które czekają rozwiązania i utru- 
la)ą swobodę ruchów rzeczonych mocarstw w za-

,,Czytając pismo pańskie nr 329a, a w niem ustęp 
0 kwestji słoniowej—pisze „wieloletni prenumera- 
tor“—m im honor donieść sz. panu redaktorowi, iż 
rodzaj żeński od „Maciusia" będzie „Maciusiowa“ i 
dtiwię się bardzo, że pan tego nie wie...“

, „„Ponieważ słoń jfst rodzaju żeńskiego—odzywa 
„stały prenumerator"—i nazwano go „Maciuś", 

too nic łatwiejszego jak dać mu nazwisko żeńskie i 
Potrzeba tylko wydać ją za mąż za słonia „Maciu- 
8i»“ a będzie nazwisko rodzaju żeńskiego „Maciu- 
61owa“"...

„Zrobi mi pan wielką przyjemność udawszy się 
| prośbą do p. Kamińskiego—mówi „mączek" na 
ślicznym szamowym papierze—aby „jej" dał nazwi- 
£ko „Carmeny"...

Jak państwo widzicie, na tej drodze daleko je
lcze do rozwiązania... kwestji.

Prasa, która też za publicznością nie pozostała w 
tyle, jest już praktyczniejszą. Nie doradza ona ża
dnych związków słoniowych, ale odrazu podsuwa 
gotowe, ukute na długich a nadzwyczajnych konfe
rencjach redakcyjnych imiona. „Jenny", woła pe
wien poważny organ postępowy, „Dorotka", zakrzy- 
klye go Kur jer świąteczny.

„Jenny", „Dorotka"—nie! moi panowie—nie masz 
zgody miedzy nami.

„Dorotka" brzmi zanadto ckliwie, „Je n " znów 
z cudzoziemska—a to przecież słoń nasz, krajowy, 
ńasza duma i pociecha!

Więc... gdy się „Maciuś" nie udał—powitajmy to
warzyszkę jego z wdzięcznej pieśni ludowej... *) 
„Kaśkę".

Niech „jej" będzie „Kaśka"!
Figaro.

J*aryi 29-go listopada.
Rada ministrów uchwaliła podnieść cło od zboża 

zagranicznego z 2 fr. na 2 fr. i 60 centimów.
Jdeym 29-go listopada.
Król Humbert przyjmował depntację neapolitań- 

czyków, składających mu dzięki za wielkoduszne 
jego zachowanie się podczas cholery.

Londyn 29-go listopada.
Sir Samuel Baker przemawia za stałą okupacją 

Chartumu przez anglików. Twierdzi on, że kto jest 
w posiadaniu Chartumu, trzyma w rękach Egipt, po-J 
nieważ powyżej nieco od tego miasta znajduje się 
punkt, w którym łożysko Nilu możnaby zwrócić w 
kierunku Suakimu, tak że Egipt ujrzałby się ogoło
conym z wody i zmieniłby się w pustynię.

Kondyn 29-go listopada.
Warsztaty okrętowe nad Clydem, otrzymały od 

rządu polecenie budowy dwóch nowych pancerni
ków. Admiralicja wydała rozkaz pośpiesznego wy
kończenia budowy olbrzymiego pancernika „Hero”. 
Pracuje obecnie nad nim tysiąc rąk. „Hero” otrzy
ma maszyny w sile 9,000 koni.

llulsares&t 29-go listopada.
Carpa ma otrzymać tekę spraw zagr anicznycb.

Konstantynopol 29-go listopada.
Od tygodnia mówią tu o stanowczym kroku ze 

strony Rosji, domagającym się wolnego przepływu 
przez cieśninę dardanelską dla okrętów wiozących 
rekrutów albo nieuzbrojonych żołnierzy. Poseł an
gielski miał zwrócić poufnie uwagę W. Porty na to, 
że precedens podobny mógłby stać się w przyszłości 
niebezpiecznym. W. Porta nie zgodziła się na żąda
nie Rosji.

Kair 29-go listopada.
Na zapytanie prezesa komitetu indemnizacyjne- 

go, Manusardi, odpowiedział prezes gabinetu, Nubar 
basza, że pogłoski na giełdzie o śpiesznem załatwie
niu sprawy wynagrodzenia szkód prywatnych, po
niesionych podczas bombardowania Aleksandrji, są 
jego zdaniem nieuzasadnione.

Kair 29-go listopada.
Osman Digma, oblegający Suakim, czyni wszelkie 

usiłowania, aby zbudowaną przez anglików i na trzy 
mile w głąb kraju posuniętą kolej żelazną zniszczyć. 
Dnia 4-go b. m. Osman Digma w 500 ludzi pieszych 
i 60 jeźdźców zaatakował kolej, lecz został przez 
pułkownika Chermside odparty. Załoga angielska 
w Suakim cierpi na tnalarję. W cieniu jest 30 sto
pni gorąca.

Odessa 29-go listopada.
Port w Taganrogu zamarzł, w Rostowie również 

pokrył się lodem, wiele statków na morzu Azow- 
skiem zostało pochwyconych przez szybko tworzący 
się lód.

telegramy handlowe*
Berlin 29-go listopada, godzina 6 m. 15 po po

południu.
Sytuacja korzystna dla waluty rosyjskiej na gieł

dzie berlińskiej trwa ciągle. Pogłoski emisyjne do
tąd ciągle krążące podtrzymują się. Usposobienie 
ogólne było też dosyć mocne, a nawet dla niektó
rych wartości wcale dobre. Wartości spekulacyjne 
w chętnym pokopie przy dążności zwyżkowej. Ak
cje kredytowe podniosły się o 8 marek. Udziały 
dyskontowo-komandytowe wyżej. Wartości banko
we bardzo mocno. Kolejowe również lepiej nieco. 
Renty obce w ogóle wyżej. W szczególności rosyj
skie bardzo dobrze się trzymały i kursa ich podnio
sły się desyć znacznie. Również wyżej ruble. Ży
to w obu terminach wyżej. W towarze gotowym o 
1.75, na dostawę o 75 f. zdrożało.

Berlin. 28 go listopada, godz.5m. 5 po południu 
gotowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjsk. w tranz. naiych. 211,60 
Weksle na Warszawę........................ 210.20
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 210.10 
Weksle na Petersburg długoterminowa £17.60 
Bilety banku rosyjskiego na dostawę , . 2104)0

Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji . 62.40
Akcje kredytowe........................... , , 509 —
Listy zastawne serja I-sza . . .L 62.90 
W eksle na Londyn krótkoter. . . . ,1 20.44

„ „ długoterminowo. .J 20 27
Żyto z dostawą na jesień . 141.75
Żyto na wiosnę ....... .1 . ..} 141.—

Bardzo szybko postępu tenty wciąż naprzód w zwyżce 
kursów waluty rosyjsl iej. 211 PlO nt. -a 100 rs. w 
tranzakcjach kasowyc! —wykazuje zwyżką 55 f. w 
porównaniu z kursem dnia poprzedniego. Kurs, po 
którym załatwiano tranza^oj na kwniec grulnia, pod
niósł się również o 25 f. i w og< Je renty i inne warto
ści rosyjskie zyskały zwyżki, lążącdo da v no nieby
wałych wyżyn kasowych. Sp dzie-wać się można, że 
szacowania jutrzejsze będą jes.-<ze korzystniejsze i że 
kursa walut obcych na giełdzi, warszawa iej dalej się 
obniżą, tembardziej, że po uko czeniu reg ilacji końco- 
miesięcznej zmniejszy się za; ewne zap itrzebowanie. 
Dodajmy tu, że na zwyżko żyta mu iała wpłynąć 
wiadomość o posiani wieniu paryskiej r dy ministrów, 
przychyłnem zwyżce cła od zbożaxmpor iwanego. Kur- 
sa dnia wczorajszego tyły: 211-05, 21 -,25. 501, 
140.25. * » > 'i

____________ J. Wl.

(r.dańsli 28-go listopada 1884-go reku.
Pszenica cena najwyższa .... 7.14 

» p regulacyjna bieżąca. 6.29 
* - » na dostawę wiosenną 6.59
Zyto eena najwyższa za poteirie . . 5.34 

• » regulacyjna....................... 5 33
» . na dostawę wiosenną . . 5.39

Jęczmień browarny ....... 4.45 
_ » na paszę ..?.... —■ 
Groch do Jedzenia.. . 3. . .

Sprawozdanie z handlu cukrem
Dnia 29-go listopada 1884 roku. ; ,

W tygodniu dziś kresu dobiegającym usposobienie w han
dlu cukrem było również jak dotąd sniżkowe.

Wiadomości z rynków Cesarstwa, a mianowicie z Moskwy 
i Petersburga są wielce niekorzystne. Zaznaczają one brak 
chęci kupna i dążenie do zniżki. Niektórzy zapowiadaja, że 
Kenig obniży ceuy, choć wieść ta znajduje aaprzeozenia.

Ta niechęć dotyczy głównie rafinady, która też i u nas 
bardzo słabo się trzyma.

Ceny trzymały się w granicach 3.55 do 3.70.
Płacono: Hermanów 3.70 i 3.67’/„ Oryszew 3.65—3.60, Le

onów, Rytwiany 3.60, Lubna 3.55. Za Poturzyn nieco większa 
ilość po 3.483/v

Kupowano tylko w drobnych ilościach. • 'f
Kostki Elżbietowskie 3.55 płacono.
Mączką obroty żywsze, choć ceny również ku zniżce dążą.
Sprzedano 6,000 pudów Mniszewa po 2.90 z odbiorem na

tychmiastowym.
30 wagonow Zakrzówka po 3 rs. z bieżącym procentem 

8% i odbiorem do 1-go czerwca, 5,000 p. Ciele po 24)7*/, rp 
kamień 24-funtowy.

J. Wt

A. Konarski.

ZADANIE KONIKOWE.
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WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację tele
graficzną w <1. 28-ym listopada r. 1884-go, a niedou
czonych adresatem z powodu niedokładnych adresów: 

Mozes Kizelsztajn,—Dostał,—Wizenfeld, Francisz
kańska,—Szydłowski, Wspólna 32,—Goldberg, hotel 
Niemiecki,—Gutgcfld 2344,—Torkiewicz, Jerozolim
ska 36.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

 " E ITffOB A D O. 

Arbrea Teatr fantastyczny.
W niedzielę d. 30 listopada, o godzinie 7'/s wieczór. 

Wielkie nadzwyczajne przedstawienie.
Po raz pierwszy w Warszawie:

Sen majtka czyli Zioła mucha.
Wielki balet z świetną wystawą, wykonany przez 

30 osób, aranżowany przez baletmistrza Espinosa.
Dekoracje specjalnie do tego baletu wykonane 

w pracowni braci Brioschi w Wiedniu.
Żłota mucha: Panna Aenea.
Występ Japończyków.
Występ Indian.
Świetne elektryczne Diorama i t. d.

Pozyskawszy pannę Aenea wraz z towarzystwem 
na bardzo krótko trwające występy gościnne, jestem 
w możności przedstawić szanownej publiczności m. 
Warszawy najnowszy, świetny, wszędzie z nadzwy- 
czajnem powodzeniem przyjmowany balet: Zioła 
rucha, w istocie rzadki to i nadzwyczaj zajmujący 
widok, tancerka swobodnie jak ptak bujająca w po
wietrzu.

Ażeby szan. rodzinom umożliwić odwiedzanie tych 
nader zajmujących i godnych widzenia przedsta
wień wraz z dziećmi, od dnia dzisiejszego koncerł 
rozpoczynać się będzie o godzinie 71/,. przedstawie
nie zaś punktualnie o godzinie 8. Koniec przedsta
wienia o godzinie 10'/2.
(1417) Z uszanowaniem Arbre z Wiednia. 

 
dolina szwajcarska;

W niedzielę, dnia 30 listopada 1884 r.

K. O KT O E3 H T 
erkiestry warszawskiej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda.
1. Uwertura z op. „Marta”, Flotowa.
2. Walc z op. „Żona pana Bonifacego”, Lacome- 

Metra (1-szy raz).
3. Seienada Beckera (1-szy raz).
4. Mazur z op. „Życie za Cesarza”, Glinki.
». Uwertura z op. „Czarodziejka", Borodicza.

6. Koncert na skrzypce Mendelsobna, wykona p. 
Erlich.

7. Przemiany muzyczne, potpourri Conradiego.
8. Cher ami, polka Straussa (1-szy raz).
9. Uweitura z op. „Cyganka”, Balfe.
10. Zawadjaka oberek Lewandowskiego, (instr. 

Sonneńfeld, 1-szy raz).
11. Pizikato z baletu „Sylvia”, Delibesa.
12. Carmen-kadryle, Sonnenfelda.
We ście kop. 3<ł.— Początek o godzinie 4 i pół po

południu.—Wkażdą niedzielę iświęto koncert. (3830)

Teatr Belle-Vue.
Dziś i codziennie od godz. 10 rano do 10 wieczorem 

tiajtrię ksse w śniecie
MUZEUM ANATOMICZNE

Srraiif cher.t,—Wejście tylko dla osób dorosłych. 
W piątek od g. 2 po południu do 10 wieczorem, wy
łącznie dla dam.—Wejście 40 kop. (3667) 

Ślizgawka w Łazienkach, 
warszawski rzeczny Yacht-Klub zawiadamia, iż w 
niedzielę, dnia 18 (30) listopada, przy sprzyjającej 
pogodzie, otwiera Ślizgawkę na stawie Łazien
kowskim. Orkiestra wojskowa przygrywać będzie 
w dniu tym jak i we wszystkie następujące niedzie
le, dni świąteczne, niemniej i dni galowe od godzi
ny 1—5 popołudniu. Program objaśnią afisze na ro
gach ulic.  (1415)_______
- - -• _ a—n  —■———

Dr med. A. Rymarkiewicz, |
Homeopata, leczy także elektro-homeopatją (metodą 
lir. Mattei), powrócił do Warszawy i przyjmuje cho
rych jak dawniej w domu, rano do 12 godziny. Se
natorska 28 (obok resursy Kupieckiej) 1 piętro, m. 3.
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Gołembowski Adam, Leonów, powiat 
piotrkowski

Baczyński Leon, Kaliszany, powiat o- 
patowski ....................

Głogowski Jan, Rusinów, powiat o- 
poczyński

4. Zagórski Edmund, Wawro wice, po
wiat pińczowski

5. Podczaska Helena, Słabkowice, po
wiat stopnicki 

6. Scholtz Robert, Piątek Wielki, po
wiat kaliski . .

7. Szultz Piotr, Łuniew, powiat wło-

8.

28.
29.

3 50 po poł.
30 rano 
—wiecz.

3
8
8

 
Tattersiill warszawski

otrzymał w komis Sanki prawie nowe, zdatne »» 
wieś i do miasta.  (1402)^

dawski .
Zelman Izrael, Muszyństwo, powiat 
ostrołęcki

JW. Jenerał Minkwitz, Wilkowyszki, 
(Wiktoryn), powiat wiłkowyski .

10. Dabulewicz Andrzej, Nowickie, po
wiat kalwaryjski

6) Kraj północno-zachodni. 
Węcławscy Ludwik i Adam, 1 ara- 

dowszczyzna, powiat wilejski . . 
Szumkowski Ignacy, Podberezy v. 

Kajryszki, powiat oszmiański . .
13. Biernat Jan, Paulinowo, powiat o-

szmiański
14. Dmochowski Franciszek, Zielony

Dwór, powiat oszmiański .... 1,293
15. Brochocki Władysław, Skrybowce

powiat lidzki
16. Sosnowik Icek, Bildzingi, powiat ro

si cński 
17. Skirmunt Włodzimierz, Nietreba, po

wiat piński
Jeliński Wolf, cs. młyn, pod Pińskiem 

powiat piński ........
JO. Książę Maciej Radziwiłł, Cblupi- 

cze, powiat nowogródzki . . • .
Czechowski Jan, Nikolsk, powiat cza- 

usowski

’  Kąpiele Bjana. Łaźnia (parowa 
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.-" 
Chmielna 9. (3773) 

wynagrodzeń wypłaconych w ro. październiku 1884r. 
przez warszawską jeneralną reprezentację Towa
rzystwa ubezpieczeń „Jakor”, za szkody zrządzo- 

przez pożary w Królestwie Polskiem i kraju pół
nocno-zachodnim.

I. Ubezpieczenia rolne.
a) Królestwo Polskie.

Warszawsko-Wiedeńska:
1'eśpieszny 3 klasy  ■ 
Csooowy 3 klasy ....... 
ŁiŁobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa

Powyższe pociągi łączą się z drogą 
łódzką.

Kurjerski 2 klasy................................
W arszawsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy...........................
Csobowy 3 klasy  • • 
Csobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna 

W arszawsko-TerespoIska:
Pocztowy 3 klasy ' .
Osobowy 3 klasy...........................
Osobowo-towarowy 3 klasy ....

W arszawsko-Petersburska:
Kurierski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy...............................
Pocztowy 3 klasy  

haawislanska do Kowla:
Pocztowy  
Osobowy............................................‘
Osobowy do Lublina...........................

Nadwiślańska do Mławy: 
Pocztowy . . ......................... ' ;
Osobowy

Odchodzą ; Przychód*}
j o d z i n v m i u u

znanej dobroci firmy Bielkow & C-ie, w Peters
burgu po rs. 1.20, rs. 1.50, rs. 1.80 i rs. 2 za funt 

poleca Kantor sprawunków

J. Fiałkowskiego et C"
w Warszawie, Zielony plac nr 11. (8329

49 po poi
18 wiecz .
13 rano

43 wiecz-
33 rano
8 rano

Łącznie .... 33,512
Członek komitetu nadzorczego, 

E. Świeżawski.
II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

a) Królestwo Polskie.
21. Gantz Adam, Warszawa
22. Kronenberg Icek, Warszawa . . .
23. Masa upadłości Henryka Limprechta,

Warszawa
24. Coenegrachts Lucas, Warszawa . .
25. Siebert Rudolf, miasto powiatowe

Łódź • .
26. Wiślicki Szaja, miasto powiatowe 

Łódź
Goldstein Józef, miasto powiatowe 
wa

6) Kraj północno-zachodni.
Suszycka Wiktorja, Kowno . . . 
Kapłan Hirsz, miasto powiatowe 

Szawle ......................
JO. Książę Aleksander Wittgenstein, 

miasto powiatowe Lida
31. Friedman Golda, miasto powiatowe

Pińsk
32. Żuchowska Katarzyna, Zachody, po

wiat czausowski

Łącznie .... 7,238 71 
Ogółem wypłacono w m. październiku

1884 roku.............................................. 40,751 10
Warszawa d. 20 listopada 1884 r.

Jeneralna reprezentacja, Towarzystwa ubezpieczeń 
„Jakor”,

Edward Epstein i Goldbeng

Z upoważnienia urzędu lekarskiego.—Ogłoszenie.
Mam honor zawiadomić pp. doktorów i ich pacjen

tów, że przy ulicy Marszałkowskiej, w domu pod nr 
48, otworzyłam zakład, w którym podług ulepszonej 
metody przygotowuję t. z. kefir.

Mam nadzieję, że zasłużę ńa względy pp. dokto
rów jak niemniej i szanownej publiczności, jakich 
doznałam na Kaukazie od doktorów wód mineral
nych kaukazkich, jak niemniej uzyskałam świade
ctwo rekomendacyjne podpisane przez profesorów 
charkowskiego Cesarskiego uniwersytetu, a także 
przez wielu innych profesorów, doktorów i chorych, 
leczących się moim kefirem w Piatigorsku, Żeliezno- 
zawodsku, Charkowie i u sławiańskich wód mine
ralnych. Kefir z zakładów moich w Charkowie, uży- , 
wany bywa w wielu szpitalach, w terapeutycznej 1 
chirurgicznej klinikach Cesarskiego uniwersytetu w 
Charkowie, w Instytucie panien, w ochronach i w 
praktyce prywatnej. Kefir wyrabia się w trzech ga
tunkach: nr 1 słaby, nr 2 średni, nr 3 mocny i żela; 
zisty, stosownie do uznania doktorów. Cena butelki 
kefiru (bez naczynia) kop. 20, dla pp. studentów kop- 
15. Dla zakładów leczniczych i aptek, ustępuje się 
rabat. Przy sprzedaży grzybków, dołącza się bez
płatnie instrukcja. Inicjatorka wyrobów kefiru, 
bywczyni grzybków (ferment kefiru) w roku 1863 
w górach północnego Kaukazu K. A. Signlinft- 
Uwaga. Zakład otwarty od godziny 8 rano do 4 
po południu i od 5 po poł. do 7 wieczorem. (38412

— Panna Elly liussell (śpiewaczka), fo
tografowała się w zakładzie „leonard & Ć-ie” 
dawniej Fajans, Krakowskie-Przedmie- 
ście nr 52. (3807)

ZARZĄD 
Towarzystwa akcyjnego 

fabryki cukru „CZERSK“ 
zawiadamia, iż na zgromadzeniu ogólnem akcjonar- 
juszów w dniu 17 (29) listopada 1884 r. odbytem, 
dywidenda za rok rachunkowy 1883/4 ustanowioną 
na została ija rs. 15 od akcji i począwszy od 1 gru
dnia t. r. wypłacaną będzie w kasie Towarzystwa 
w Warszawie, ulica Elektoralna nr 5, w godzi
nach miedzy ll-tą a 2-tą z południa, za złożeniem 
kuponów. (1419)

,5% pożyczka premjowa rosyjską
r. Asekurację od losowania amortyzacyj

nego odbyć się mającego w dniu 2 (14) stycznia 1885 
r. za opłatą po kop. 50 od sztuki przyjmuje

Maurycy Nelken 1 s ka
Krakowskie-Przedmieście nr 77.

NB. Opłatę stemplową kop. 10 od każdego kwi
tu ponosi ubezpieczający.

Zamiejscowi klienci proszeni są o dołączenie mar
ki siedmiokopiejkowej na porto i kop. 10 od kwitu 
na opłatę stemplową.

Tabele losowań wysyłamy bezpłatnie. (141t>)



Książeczka obrazkowa wierszem, kop. 60.

Bukiet karnawałowy, 
Album Lewandowskiego

Wierszem, z rycinami na tle złotem, 
knp. 60.

Książeczka obrazkowa wierszem, 
kop. 60.

Upominek poetyczny. Wybór Poezji, w ozdobnej 
oprawie rs. 4, bez oprawy rs. 3.

Najnowsze Książki i Nuty
STOSOWNE NA PODARKI

wydane nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYNANDA HOESICK’A
w Warszawie, ulica Senatorska Jfe 469.8^*Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie, na prowincji, a mianowicie: 

W Częstochowie u Cohna i Schnabla, w Garwolinie u Klimeckiego, w Ka
liszu u Grabowskiej, Hofmańskiego i Szczepankiewicza, w Kielcach u 
Goldhaura i Możdżeńskiego, w Koninie u Buchnera, w Kutnie u Sokołow
skiego, w Łęczycy u Fausta, Firsta i Nowickiego, w Lublinie u S. Arcta i 
Cederbauma, w Łodzi u Arndta, Fiszera i R. Schatkiego, w Łomży 
u Richtera, Schónfelda i Sosnowskiego, w Łowiczu u Oczykowskiego, 
w Łucku u Friedmanna i Frischberga, w Marjampolu u Peityna, w Pińczowie 
u Rappoporta, w Piotrkowie u Jędrzej ewicza i Pacewicza, w 1 rocku u Kem- 
pnera, Schwarza i Wasermanna, w Pułtusku u Rafalskiego, w Radomiu u 
Libernaanna i Zuckera, w Sandomierzu u Sandmanna, w Siedlcach u tsiało 
stockiej, Obrębskiego i Strumpfa, w Sieradzu u Rubinsteina, w Sochaczewie 
u Szymanowicza, w Suwałkach u Trauisolta i Lewińskiego, we łoc.awku 
u Neumanns. i Błędowskiego, w Zamościu u Goldmana. .
Osoby zamieszkałe na prowincji, wypisujące z katalogu tego pocztą za rs. 5, lub wię

cej, kosztów przesyłki nie ponoszą.

Książki dla małych dzieci z rycinami kolcrowanemi| . 24 prześliczne obrazki. Wiersz Gawalewicza,

I nok dziecięcy. re 2 
; Fidel wierny piesek 
I Kotki i dzieci.
I Powiastki babuni

PF* Nowe Książki dla młodzieży.
IBP U 1 r S ’ 1 i Przez Grube’S°Wieki średnie w obrazach. esśj:

w oprawie ozdob. rs. 2.40, bez oprawy rs. 1.80.

Historja starożytna w obrazach.
Tezoż, w oprawie ozdobnej rs. 2.40, bez oprawy rs. 1.80.

HU • ’ fits j g » Ulustr. Gersona w ozdobne]Marja Malczewskiego. k.. w pu I ■ ’ I L Meyne-Reyda, tłom. An-rolowanie na wieloryby.
r* . , ■ >» Sil ! ' Zof. z Romanowa w oprawiePowieści dla Helenki. 1.20.
>-j. ■ g ■»» Świderskiego, dla dzieci i młodzieży w o-MJ7in komedii pra,rie rs. 1.50, bez oprawy rs. 1.20.

Lirnik Polski.
bs « b j Rutkowskiego, w ozdo-'Robinson Meksykański. a b“ “

pa, c b Powieść przez Dzieduszycką (dla panie- I

Dziewczęce losy, 1
Dla dorosłych wydanie 2-ie ozdobne.-^Sg '

Zasady Fizjonomiki i Frenologji. |
Wykład popularny, o poznawaniu charakteru z rysów twarzy i kształtu K 
głowy przez Isabeau, według Lavater’a, Cariisa i Galla, tłumaczył | 
W. Noskowski, z 17-ma drzeworytami w ozdobnej oprawie, w angielskie | 
płótno rs. 2.

Ozdobne Albumy podarkowe.
i Nowy podarek muzyczny na karnawał roku 1885.

łfw nkjl FÓ7 Album muzyczne złożone z 16-tu najpiękniej- 
W ■ 8€l£.€ł8 ia\(4 I Ue-i szych Tańców na Fortepian, grywanych przez 

*■ wszystkie orkiestry Warszawskie.
Z ozdobną kolorową okładką. Cena rs. 2. 

Podarek muzyczny, 12 nowych 
tańców na rok 1884, rs. 1.60. 
Do nabycia także pojedyncze n-ry.

10 najpiękniejszych ma
zurów na fortepian, wy
danie nowe ozdobione pię
kną ryciną kolorowana, 
rs. 1.20.

■ j> • . HI!* Wybór Fantazji na najpiękniejsze melodje iKwiaty rolskie. ** p“’“-
bjb i ■ . n I 3 * Ulubione fantazje na Opery Pol-Mały wirtuoz Polski.

* Serja II dla dorastających 12
numerów po kop. 40, lub też każda serja w 4-ch zeszytach po rs. 1. 

25&3r (Biorąey wszystkie 4 zeszyty jednej serji, płacą tylko rs. 3).

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie.
56-u DODATKAMI BEZPŁATNEMU ROZSZERZONY

fi TYGODNIK POWSZECHNI, i
PISMO ILLUSTROWANE, WSZELKIM GAŁĘZIOM LITERATURY, 

NAUCE, SZTUCE i POLITYCE POŚWIĘCONE. 
Siły literackie i artystyczne pierwszorzędne, oraz wiele rozgłośnych.

Dla wszystkich przez cały rok prenumerujących „TYGODNIK POWSZECHNY/’ 
przeznaczono, na wyjątkowych warunkach, jako premium, świetnie 

‘ iii ustro wane wydanie:
KAZIMIERZA BRODZIŃSKIEGO „WIESŁAW” 

na cześć twórcy w 50-tą rocznicę jego zgonu, 

z rysunkami JULJUSZA KOSSAKA, 
opatrzonem wizerunkiem poety, życiorysem jego i krytyczną oceną, 

pióra. Marjana Gawaiewicza.
Z początkiem roku 1885, rozpocznie się 

druk historycznej dwutomowej powie
ści z czasów Władysława IV-go, pióra 

WINCENTEGO RAPACKIEGO 
pod tytułem 

„GRZECHY _L.
Potem nastąpi nowa powieść na tle 

życia obywateli wiejskich i szlachty 
zagrodowej, p. t.

„MEZALIANS” 
ELIZY ORZESZKOWEJ.

Mamy nadto zamówioną, a w części już 
w tece, powieść na tle życia społecz
nego

LEONARDA SOWIŃSKIEGO 

„NA ROZSTAJNYCH DROGACH.” 
Z innych prac pomniejszych, z poi 

D-ra Antoniego J., «Na posterunku.*) 
Opowiadanie historyczne z końca ubiegłego 
wieku.

Gawalewicza Maryana, Komedja w 1-m 
akcie, p. t. «Dzśsiejsi.»

Gersona Wojciecha, «Powiśle». Szki
ce z podróży, ozdobione rysunkami z natury.

Jarochawskiego Kazimierza, Rozpra
wa historyczna, której tytuł ogłosimy.

Jordańa,Nowella,p.t. «Nastanówisku.»

Jednocześnie zamieszczane będą, zapowie
dziane a nie drukowane dotąd-

J. I. KRASZEWSKIEGO
„NOGĘ BEZSENNE.”

Fantazje na tle czarnem.
Jest to praca w rodzaju pamiętnika, wyso

kiego nastroju, kreśląca dzieje życia autora 
i społeczeństwa, dawniejszych i’ obecnych 
czasów.

Ze świetnego poematu

DEOTYMY p.t. „WANDA,” 
pomieścimy kilka wydatnych ustępów. Całość 
zaś wyjdzie nakładem podpisanego wydawcy, 
w osobnej książce.
iędzy wielu, wymieniamy niektóre:

Raszewskiego Kazimierza, Studium o 
dramacie Mieczysława Romanowskie
go, p. t. «PopieI i Piast.o

Kościałkowskiej Wilh., Nowella, p. t. 
«Synowa.»

Kraszewskiego J. I., Studjnm «Z dzie
jów dramatu u nas i u obcych.»

Stepfera Pawła, «Humor.» Rozprawa, 
w streszczeniu Edw. Łabowskiego.

Z utworów tłomaczonych mamy przygotowane:

MAURYCEGO J8KAIA „ŚWIAT NA OPAK” Powieść i Rows tegoż autora
„PRZEZ WSZYSTKIE PIEKŁA.”

Nadto, bardzo zajmujące powieści: Szalona.“ p. Rentzona. 
Tłomaczenie z Angielskiego „Mina,** p. Jerzego l>nruy’a, tłumacze
nie H. J. Boguskiej. Nazwisko autora w dziale powieściowym prawie nowe, 
lecz od początku czytania jego pracy, zaraz pociągające.

l*OCZątki dwóch powieści rozpoczynających się w roku 1884, 
a mianówicie: •¥ok:iia „Świat na opak*4 i Uwrny a 
„Nina,4* otrzymają bezpłatnie wszyscy nowi premi- 
meratorowie „Tygodnika .Powszechnego.**

Na żądanie przesyła się prospekt i numer okazowy 
,,Tygodnika Powszechnego** bezpłatnie.

Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inns pisma.

ADRES: Maurjcj 0®ltai i Warszawie, naprzeciw jbseii Kopernika.
CENA TYGODNIKA POWSZECHNEGO NA ROK 1885,

z 56-cin bezpłatnenii dodatkami, (w końcu każdego 
kwartału podwójmy),

w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2, 
miesięcznie kop. 67.—Z przesyłką pocztą w Królestwie 
i Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

Za pamiątkowe wydanie „Wiesława44 Brodzińskiego, z il- 
lustracjami Jul. Kossaka (w formacie i ozdobności poprzednio wy
danej „aJilli Wenedy44 Słowackiego, z iiiustracjami Andriof- 
lego)> prenumerujący przez cały rok „Tygodnik Po
wszechny,“ dopłacać będą, rubla, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 50; 
w oprawie ozdobnej,^ bogato złoconej, ze złotemi wyciskami, rs. 3, z przesyłką 
pocztą rs. 3 kop. 75. Nieprenumerujący „Tygodnika Powszechnego'1 płacić 
bedą za ,,Wiesiaw’a‘* rs. 4, z przesyłką rs. 4 kop. 50. W oprawie rs. 6. 
Z przesyłką pocztą rs. 6 kop. 75.

Prenumeratorowie „Tygodnika Powszechnego,“ mogą u Wy
dawcy nabywać, na wyjątkowych warunkach, różne Oleodruki/diró- 
niolitogralję J. Kossaka „Stan. Bewera Potocki44 i nie
które książki. 2876

l)la Chlebodawców!
Wielki wybór ludzi wszelkich zawodów, a 
mianowicie: oficjalistów, służby dworskiej, 
dominialnej, hotelowej, oraz młodzieży ku
pieckiej, polecają od każdego czasu i 
dostarczają najspieszniej i najtaniej: Drwęski 
i Langner, biuro kaucjonowane od ro
ku 1876 w Poznaniu. 3673

i Jest do sprzedania nowo-wybudowany

DOM
murowany, jedno-piętrowy, w pobliżu kolei 
dr. żel. Warsz.-Wie.d. w Częstochowie i 
placem do tegoż 20,000 łokci kwadratowych, 
za cenę przystępną.—Wiadomość u p. Maif- 
szewskiego w Częstochowie. 2776K

A09^



IS&fi Hl w Warszawie, Krak.-Przedmieście Nr 81, Ol wprost kościoła św. Anny (po-Bernardyńskie- ilirińl Pi go). Objaśnienia do wielu zabawek w CZte- 
I ||| rech językach.—Handlującym odstępuje się Rfól Wl ra odpowiedni rabat. Katalogi na zadanie gra- 

B tis, franco. — Nowości w Listopadzie. 2426r

-W.

twiL

TYGODNIK ILLUSTROWANY DLA DZIECI 
wnacnomw »«»a>aEKE«rjsnK 

pod kierunkiem literackim 1*1. J. ZALESKIEJ,
AUTORKI „WIECZORÓW CZWARTKOWYCH,” „WĘDRÓWEK PO NIEBIE i ZIEMI” i WIELU INNYCH KSIĄŻEK DLA DZIECI.

W roku następnym 1885 wychodzić będzie w formacie powiększonym z dwoma dodatkami: z tych jeden illustrowany 
dla młodszej dziatwy, drugi w formacie książkowym, zawierać będzie powieści wyborowe dla starszych panienek i chłopczyków. W ie- 
czory Rodzinne pomieszczam: Opowiadania historyczne.—Życiorysy znakomitych ludzi.—Wiadomości z nauk przyrodzonych, historji, odkryć, 
wynalazków. Powieści.—Podróże.—Zagadki historyczne i geograficzne, z nagrodami z różnych przedmiotów. Na rok przyszły przygotowali
śmy do druku między innemi: Królewicz tułacz, powieść historyczna z XVI wieku.—Pamiętnik szesnastoletniego węd owca w kra
jach podbierunowych.—Przygody młodych podróżników w‘Ameryce i w dalszym ciągu Gawędy podsłuchane u Niemnowej 
fali, oraz Zbiór legend i podań dawnych.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i zagranicą rs. 5—stosownie do tej ceny półroczna i kwartalna. 
Przesyłki pieniężne adresować najlepiej wprost do Redakcji, ulica Mazowiecka M 8.

Prenumeratorzy oprócz książek wymienionych na okładce, dostać mogą również po cenach zniżonych o połowę, to jest po rs. 2— 
z przesyłką zaś pocztową rs. 2 kop. 50 piękne oleodruki, jako to: Brandta Józefa: Towarzysze pancerni, Straszyńskiego: Mło
dzieniec i Szatny, oraz portret Kościuszki za rs. 1 kop. 50. z przesyłką pocztową rs. 2.________ 2718R______

X Mapa podklejona na płótno i opatrzona 2-ma wątkami, zakończonemi obtoczone- 5 5 mi gałkami, zawieszoną będzie na szmtrze, chwastami zakończonym. 2568r S
SxXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX®

Adres: Redakcja „Biesiady Literackiej” w Warszawie, Chmielna 20.

(przedtem Richtera) we LWOWIE,
poleca swoje ozdobne wydawnictwa illustrowane w wytwornych oprawach, stosowne na

tintninnin Pnielffł Wybór najcelniejszych atworów poetów polskich, fllilUlUtjla I UlOlka. z 12 illustracjarai, ozdobnie oprawne z złoconym 
brzegiem. Zł. reń. 6.

Antologia poetów obcych. tów cudzoziemskich, ozdobnie opra
wna z złoconym brzegiem. Zł. reń. 6.

WDnta RaPS0,i rycerski, wydanie in 4-to z illustracjami
■ lilia, L i 1*11 U! l. Jul. Kossaka. Ozdobnie oprawny z złoconym brze

giem. Zł. reń. 15.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 2874r

Królestwa Pole . ułożonej przez p. J. WOYCICKĄ. g 
Uwzględniając nadchodzą < e żądania Redakcja Inżenierji i Budownictwa, X 

obniża na CZAŚ PEWIEN cenę ostateczną mapy 15 rs. i otwiera nową prenu- X 
meratę po 12 rs. płatnych w 2 ratach, po rs. 6, przy zamówieniu i przy odbiorze. X

Prenumeratorowie "Inżenierji i Budownictwa," korzystają z obni- 5 
żenią prenumeraty do 10 rs., płatnych w 2-ch ratach, po 5 rs., przy zamó- S 

wieniu i przy odbiorze. S
Koszta przesyłki wynoszą 1 rs. Przy opłacie z góry prenumeratorowie «* 

zamiejscowi kosztów przesyłki nie płacą.
Prenumeratę należy przesyłać pod adresem: Redakcja Inżenierji i Budo- X 

wnictwa," (St. Szafarkiewicza).—Warszawa, Warecka J6 2. X

Prenumerata otwiera się tylko na czas krótki. *

Numer okazowy przesyła się na żądanie bezpłatnie.

BIESIADA LITERACKA 
illustracja warszawska, w foiwie zwiększonym bez podwyższenia ceny:

BIESIADA wychodząc przy współudziale pierwszorzędnych sił literackich i artystycznych 
pomieszcza powieści, dramaty, opowiadania historyczne, wiadomości z nank przyrodniczych, 
przemysłu, gospodarstwa, sprawy bieżące i politykę, w dziale artystycznym kopje obrazów 
malarzy polskich i obcych, oraz kompozycje oryginalne illustrujące chwilę bieżąeą.

IDEAŁEM BIESIADY JEST POMYŚLNOŚĆ RODZINY. Redakcja nie pomija żadnej 
pracy społecznej wpływającej moralnie lub materjalnie na wzbogacenie rodziny naszej; oprócz 
tego daje rozrywkę w powieści, kształci gust przez dzieła sztuki, wtajemnicza w postęp 
wszechstronnej wiedzy artykułami popularnemi a gruntownie naukowemi.

W dziale beletrystycznym BIESIADY stoją na czele: J. I. Kraszewski, Aer, Ba
łucki, Deotyma, Fałeński, Gawalewicz, Jeż, Jordan, Lubowski, Marrenó, Mel- 
lerowa, Orzeszkowa, Przyborowski, Sarnecki, Sewer, Tatomir, Wielisław, 
Sachgrjasiewicz, Salewski, Wł. Zawadzki i inni utalentowani pisarze.

AV dodatku powieściowym Biesiady drukują się wyłącznie Powieści historyczne.
Prenumeratorowie Biesiady z dodatkiem otrzymują corocznie BEZPŁATNE PREMJA: 

portrety olejne naszych znakomitości; dotychczas OTRZYMALI PORTRETY: Mickiewi
cza, Sobieskiego, ks. Skargi.

Cena prenumeracyina w WARSZAWIE: rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 
kop. 50, kwartalnie rs. 1 k. 25; w CESARSTWIE i na PROWINCJI: rocznie rs. 
6, półrocznie kwartalnie rs. 1 k. 50.—Za dodatek książkowy z powieścia
mi nistorycznoinij dopłaca Się w \\ arszawie rocznie rs. 1 k. 50, na prowincji rs. 2.

Portrety wyżej wymienione nowi prenumeratorowie Biesiady nabywać mogą po rs. 1 
kop. 50; za porto i opakowanie jednego lub kilku portretów razem kop. 50.

27io MaltOf i Władysław Maleszewski.

CZYTELNIA 
ul. Berga Nr 16, 

gdzie Szkoła Handlowa, 
wzięła z nowości: Kraszewskiego: In
fantkę i Bez Serca. —Junoszy: Z Ma
zurskiej Ziemi.—Wysockiego: Laszkę 
i Nowe Dziady, także dzieła treści powa
żnej i tłumaczenia.

Z francuzkich, oprócz znacznego wybo
ru, dawniejszych znanych autorów, powa
żnych i belletrystów, wszystkie dzieła Dau
deta, Zoli, Cherbuliez, Claretie, Ohne- 
ta, Gypa, Goppće, Maupassant, niektó
re Chavetta, Glouveta, Grdvilla i t. d.

Z angielskich, prócz starszych autorów, 
wszystkie Ouidy, Broughton, Braddon, 
Readea, Blackmore i t. d.

Z niemieckich, przybywają ciągle osta
tnie nowości.

Na wakacje świąteczne przyjmują się 
miesięczne i półmiesięczne prenumeraty 
zniżone, od uczącej się młodzieży płci obojej.

Ogólnie dla tejże młodzieży i na dziecin
ny katalog prenumerata tańsza. 3810

Altai i Mi
do fotografij,

Albumy skórzane i pluszowe.
Ramki drewniane, pluszowe, Mora, Vieux 

Saxe i inne, nadeszły w wielkim wyborze i 
w nadzwyczaj pięknych modelach, z czem po
leca się Skład Materjałów Piśmien
nych, Rysunkowych i Towarów Ga
lanteryjnych 2843r

Władysława Bednawskiego,
przy ulicy Miodowej 16 497b.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

SŁŁlej}
z eleganckiem urządzeniem, zdatny na każdy 
proceder, w ruchliwem miejscu, do sprzedania 
z towarem lub bez. — Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń Rajchmana i Frendiera, ulica Se
natorska 18. 2883R

Nauczycielka polka,
z wyższym patentem z zakładu Urszula
nek w Poznaniu, posiadająca język francuzki, 
niemiecki, muzykę, z kilkoletnią praktyką, 
poszukuje miejsca. A. S. poste-restante, So
kołów, gub. Siedlecka.____________ 3809

Do wynajęcia

Stajnia na 20 koni 
i Wozownia, 

z mieszkaniem o 2-ch pokojach i kuchni; na 
Pradze, ulica Brzeska .V; 212e, wiadomość na 
mlejseu. 3805

ikOL Kareta, Kocze Zfor- 
jSWeta, Faetouy, Wo
lanty, Bryczki, 
na parę i jednego konia. Śliska Jś 13. 3766

*SifP ■w lit wpwś

l ittycli nacyj,
■ Wybór wielki

Serwety, Chodniki, Kołdry, Dery itp> 
„Najlepiej kupić”

u Piotra Giełżyńskiego|
Marszałkowska 65. (Skład w podwórzu).

Zamożne małżeństwo życzy przyjąć

DZIECIĘ 
za własne, do adoptacji, za jednorazową za
płatą. Oferty pod lit. S. 100, składać w biu
rze ogłoszeń pp. Rajchmana 1 Frendiera, nli- 
ca Senatorska 18.________________ 2825R ■

Do wszystkich Sklepów J 
Stowarzyszenia

„Merkury”
nadeszły:

Powidła śliwkowe po kop. 15 za font 
Ser litewski « « 35 «
Miód Upiec « « 30 «
Jabłka amerykańskie « 30 ■
Śliwki tureckie « <■ 20 «

Korzystny interes,
jest zaraz do nabycia

Fabryka Cykorji
w biegu będąca z całem urządzeniem istnie
jąca od 1852 roku, z wyrobioną firmą i klijen- 
telą, na bardzo dogodnych warunkach. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchman i 
Frendler, Senatorska 18. 2819R I

Dla potrzebujących spokoju od gwaru uli
cznego, a zarazem w punkcie największego 
ruchu, jest

Mieszkanie

KLOZETY

przy ul. Marszałkowskiej i Zielonego Placu, 
z 5-ciu pokojów, przedpokoju, korytarza, ku
chni, piwnicy i góry, za cenę znacznie zni
żoną i świeżo wy restaurowane. W kiosku 
na Zielonym placu. 3718

XXXXXXXX*

rs. 
rs.
rs. 
rg.

MICHALINY 
rz29r 

15.
4.
5.
2.

xxxxxxxxxxxxxxxxx:

a elegancko,
można Me ubrać w MAGFAZYNTT'

MIODOWA V 2.
Suknie wełniane eleganckie, od 
Szlafroki wełniane, od
Kapelusze zimowe, od
Halki wełniane, od

bezwonne pokojowe, 
zastosowane do bezwonnego proszku z fabrj* 
ki „Otwock,4 własnego wyrobu, prostą i trwa
łą mechaniką nie wydają najmniejszego odo
ru, wyrabia fabryka Lamp, Latarń i 
wyrobów Metalowych

F. Trelle,
Nowy-Świat Nr 76, 
jako też do nabycia v kantorze głównym: 

ul. Prosta Ni 6 i Rudnicki i S-ka, Se* 
natorska M 6.________________ 2787r^.

Jedyna w krąju pracownia

BIŻUTERII IIIITACIJNEI
i Sztucznych Brylantów, 

które szlifem i ogniem przewyższają 
blask prawdziwych. — Ceny nizkie, bez Prze* 

syłki pocztowej: «
Kolczyki srebrne z brylantami, od rs- 
pierścionki złote z brylantami, ™ l£' 9 
Śzpilki do krawatów „ 
Bransoletki, medaljony, broszki, 
ty z brylantami, naszyjniki z P® ’ 
po cenach FABRYCZNYCH.—Zarmrwj^113 
i reperacje, fepiesznie i tanio. *■** ' 

Ulica Kowo-Sonatorska J® •»-
Maila ZDxavSOlx-



Powieści Historyczne
Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Ze zbioru tego wyszła z druku powieść p. t.:

INFANTKA (Anna Jagielonka).
Powieść historyczna w 3-ch tomach. Cena egzempl. rs. 3.
Dawniej wyszły: Stara Baśń w 3-ch tomach.—JLubouie 

w 2-ch tomach.—Bracia Zmartwychwstańcy w 3-ch tom.— 
Masław w 2-ch tom.—Boleszczyce w 2-ch t.—Królewscy 
Synowie w 4-ch tom.—Historja prawdziwa o l®etrku 
"W łaście w 2-ch tom.—Stach z Konar w 4-ch tom.—"Wali
góra w 3-ch tom.—Syn JazdoiER w 3-ch tom.—Bogrobek 
w 2 tom.—Kraków za Łokietka w 2 tom.—Jelita w 2-ch 
tomach.—Król Chłopów w 4-ch tomach.—Biały Książę 
w 3-ch tomach. — Semko w 3-ch tomach. — Matka Królów 
w 2-ch tomach. — Strzemieńczyk w 2 tomach. — Jaszko Or- 
fan w 3-ch tomach.—Mwie Królowe w 2-ch tomach

Powyższe dzieła znajdują, się do nabycia we wszystkich Księgar
niach.—Nadsyłający żądania z prowincji do jednej z poniżej wymie
nionych firm, kosztów przesyłki nie ponoszą.

Spółka wydawnicza księgarzy: 2742r

Gebethner & Wolff.—MichaJ Gliicksberg—Maurycy
Orgelbrand.—G. Sennewald.—Edward Wende.

RADA MIEJSKA WAKAMA

eh do przyjmowania na kaucje przez Rząd dozwolonemi, ze wszystktemi na- 

.> mo- 
iest li, 
laściwą

podoje do wiadomości, iż w dniu 4 (16) Grudnia r. b., o godzinie 1-ej z południa, odbywać 
ia przez opieczętowane deklaracje, a na- 

r drzew, 
i Warszawskiej położonych 
’, a mianowicie;

w II-m okręgu Smuga, 
ysokość kaucji rs. 820.

,----------- ,........ Okręgu Ściek, obrębu
80,-rwysokość kaucji rs. 200.

oenaezo- 
drzew dekla-

Datazymtói Mtama,
i '• '. - ______ _ ________ . „
ęię będzie przed tąż Radą publiczna in pins licytacja przez opieczętowane deklaracji 
Stępcie głośna na sprzedaż dwóch oddzielnych partyj, różnego gatunku i wymiarów 
w lasach dóbr Pęchery i Runów, w powiecie Grójeckim, gubernji ’"7----------■*

i do Instytutu św. Kazimierza w Warszawie należących,
&) w pierwszej partji 681 sztuk drzew w cięciu )« 12 z 1884 r., 

obrębu leśnego Pęchery, od summy rs. 4058 kop. 7;—wysokość kaucji 
b) w drugiej partji 293 sztuk drzew w cięciu Jś 12, z 1884 r., w III Okręgu Ści 

leśnego Runów, od summy rs. 943 k. 80, E ... —
Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie do licytacji 

oym, przedstawić Radzie Miejskiej oddzielną na każdą z wymienionych partyj drzi 
rację, podług niżej wskazanego wzoru, napisaną na zwyczajnym papierze wyraźnie bez skro- 
bań i poprawek i dołączyć wyżej ustanowione kaucje gotowizną lub też gotowizną w papie
rach procentowych do przyjmowania na kaucje------ 7’~‘J J------- ’------ 1  -------- 7 —
leźącemi do nich za nieubiegły czas kuponami.

Jeżeliby który z konkurentów nie życzył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to 
że nie później, jak do godziny 10-ei z rana tegoż samego dnia, na który naznaczona jes 
cytacja, przysłać do Rady Miejskiej oddzielną na każdą partję drzew deklarację z właś 
kaucją i nadpisem na kopercie że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licy
tacji' a w takim razie jeżeli zaofiarowaną w tego rodzaju deklaracjach, za daną partję drzew 
summa okaże się wyższą od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, za tęż sarnę partję 
drzew, to licytacja będzie zatwierdzoną za tym, który we wspomnionej deklaracji zaofiaruje 
najwyższą summę.

Inne warunki do tejże licytacji oraz wykazy szacunkowe wystawionych na sprzedaż 
drzew, są do przejrzenia w kaneelarji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych, 
a oprócz tego rzeczone wykazy mogą być przeglądane u Leśniczego lasów dóbr Instytuto
wych Pęchery i Runów, w dobrach Pęchery.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia.... 

Watę wypisać z gazety), składam niniejszą; deklarację, mocą, której, obowiązuje się z wysta- 
wionyeh na sprzedaż dwóch partyj drzew w, lasach dóbr Pęchery i Runów w p. Grójeckim, 
g. Warszawskiej położonych i do instytutu Ś-go Kazimierza w Warszawie należących, za
kupić partję N. (wypisać z gazety), za tummę rs. . . . . kop. . . . (liczbą i literami), pod
dając się wszystkim warunkom licytacyjnym sprzedaży tychże drzew dotyczącym. Kaucję 
W ilości rs. . . . (liczbą i literami) przy niniejszym składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. 
Pisałem w Ń. . • • dnia . . . miesiąca . . . 1884 r.

2853r (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH w WARSZAWIE 

Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKI.
2853 SEKRETARZ RADY LECHOWICZ.

jW KAŻDEGO CZASU
można sprowadzić bony niemki z rozm. sto
pniem wykształcenia, także takie, które odby
ty kursa w szkole Froebla lub muzykalne, też 
Pie niżej, jak po 100 rs. pensji rocznej, zwy
czajne niemki do nauki niemieckiego i szycia 
Po 80 rs. — Bony polki z jęz. niemieckim po 
°0 rs.—Rekomenduje się tylko osoby znane, 
2 domów uczciwych i dobrej opinji.—Alfred 
Jerzy Waliczak, kantor komisowy kon
cesjonowany w Poznaniu. 2809r

| NA G WIAZDKĘ’ | 
U Świeczki, Lichtarzyki, Ozdoby gj ta choinkowe, Fajerwerki różne Za-
S bawki dziee. nadeszły do składów zapałek®

T. Kozłowskiego
■ Senatorska 25, Bracka 17, |h 
, Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 3748 H

Ha dolegliwości piersiowe
Paraviciniegopoleca

CnHerki słodowe
(Malz extrakt bonbons).

Skuteczność słodu powszechnie znana: Za 
czystość zaś i dobroć wyrobu poręczam. Przyj
muje wszelkie obstalunki, karmelki po k. 40 
£, wszelkie gatunki; Herbatniki po k. 35, 40, 
50 i 60 funt. 3725

KARETA 
dwu-osobowa, używana, na jednego i parę 
koni, do sprzedania. Szkolna 8, u stróża. 3736

PLANDEKI
nieprzemakalne,

wyrabia i poleca

F. BIERNATH,
Senatorska M 22.

Tamże przyjmują, się do im
pregnacji wszelkie do tako
wej nadające się materje, 
oraz uskutecznia się wszelka 
reperacja plandek uszkodzo
nych. 3192

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA, 

ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, dom 
hr. Krasińskiego.

poleca na sezon obecny

Flaneiki w wielkim wyborze.
JoUlik

WYPRZEDAŻ

Chustki, Pleedy i Kołdry,

wysortowanyeh Wstążek, Koronek, 
Tiuli, Haftów, Aksamitek, Kwia
tów, Creplisów, Broszek, Gazy i 
Kapeluszy, odbywa się w składzie

S. H
Żabia X 2, róg Żelaznej-Bramy.

3757

'o wydzierżawienia od d. 1 Kwietnia 1885 r.

z obory mieszczącej 50 krów. Wiadomość w 
biurze Zarządu Towarzystwa Fabryki Cukru 
Oryszew, Marszałkowska M 62. 3770

Ogier rasowy 
ze świadectwem pochodze
nia, do sprzedania. — Ulica 

2847R

MW Człowiek 
dotychczas obywatel ziemski, mogący odwo
łać się na rekomendacje najpoważniejszych 
obywateli kraju, będący w możności gwaranto
wać kaucję do 5000 rs., pragnie znaleźć zajęcie 
kasjera, komiąjonera, komisanta, agenta itp. 
Włada językami niemieckim, franeuzkim, ros- 
syjskim i polskim, jak również obeznany jest 
z branżą ubezpieczeń. Oferty do bliższego po
rozumienia się adresować proszę Hotel Niez 
miecki )& 10 (dziesiąty), zastać można oso
biście do godz. 10 z rana. 3759

2 obligi subrogaeyjne Resursy Obywatelskiej 
pod J4 88 i 256. na rs. 200, wydane na imię 
Jana Mieczkowskiego. Znalazca takowe oddać 
zechce do kaneelarji tejże Resursy. 3784

Ulica ORDYNACKA K 8. 

Nowo-otworzony 

MAGAZYN MOD 
przyjmuje kapelusze do ubrania, od 50 kop. 
Tamże jest wielki wybór kapeluszy filcowych 
i aksamitach, od rs. 2 kop. 50, oraz wielki 
wybór kwiatów i żabotów, po bardzo nizkich 
cenaeh, o czem Szan. Panie raczą się przeko-

3691

Las do sprzedania.
12 włók lasu do wycięcia, oraz 6,000 
sztuk sosien i dębów, niedaleko rz. Wie
prza i kolei, jest do sprzedania.—Wiadomo1' 
u właściciela w Warszawie, przy ulicy hr. 
Berga M 3, mieszk. 6. 3776

Św? Tytoń
żytomierski, fabryki Bojarskiego, nadszedł do 
sklepu wyrobów tabacznych A. Stroy." or
skiego, Nowy-Świat )a 15. 3773

Ód Kaszlu 3764
i piersiowych słabości, poleca Apteku J. Ró
życkiego, na Pradze, znany od lat wielu 

SyropiZiółkawlaaifŁOffyrołK

MEBLE
Szafa holenderska wykładana różno - koloro- 
wemi kwiatami, 2 komody wykładane kwia
tami z bronzami, dubeltowo wyginane, komo
da z aufzacem, wykładana, z figurami i z bros
zami za 300 rs., kantorek z bronzami, dwi - 
szafeczki z bronzami (kolumny), szyfonierka 
z bronzami, komoda z bronzami Schreibt isch 
z bronzami.—Wiadomość; ulica Wielka 13, 
mieszkania 16. 3751

APTEKA
uraz z domem,

z obrotem rocznym brutto 9,000 rs., w mie
ście Marjampolu gub. Suwalskiej, jest do wy
dzierżawienia na dogodnych warunkach.— 
O bliższych szczegółach dowiedzieć się można 
każdodziennie tu w Warszawie u właściciel
ki, od godz. 3—5 po południu.—Piękna M 1, 
lit. D, mieszk. K 10, na parterze.

Tylko Panowie Aptekarze mogący rozpo
rządzać kapitałem paru tysięcy rs. zeehcą, 
Się zgłaszać. 3772

IW. i W. FP. CiMaran 
polecam Rządców, Kassjerów, Gorzełanych, 
Leśniczych, z kaucjami od 400—3,000 
marek,—Rządców, Ekonomów, Pisarzy, Wło
darzy, Ogrodowych, Kucharzy, Leśniczych, 
Strzelców, Gospodynie, Kucharki, Bony 
i Nauczycielki.

W incenty Braun,
BIURO ZLECEŃ i UMIESZCZEŃ

Poznań, Wiol. Garbary 5. 2854R
W miesiącu Sierpniu 1884 roku, przyby- 

do Prus do Torunia p. Wiśniewski i poszu
kiwał famiiji 1

von CHRZANOWSKICH 
w interesie spadku po v. Chrzanowskim. Je
den z familji obecnie zgłasza się i poszukuje 
tegoż pana vv isniewskiego, nie wiedząc za
tem gdzieby mieszkał, uprasza ge niniejszem, 
był łaskaw zgłosić się do niego na Gospodę 
Szyprów w Warszawie. do pana Sztejnmachera. 
gdzie go zastanie lub wiadomość o nim za
sięgnie. 3763

!Na Gwiazdkę! 
Specjalny magazyn bielizny nięz- 

kiej i damskiej 
pod firmą

Józef i S-lxa
przy ul. Elektoralnej M 5,

(na wprost Banku), 
przygotował wielki wybór koszul męzkich < il 
kop. 90 do rs. 7. Speejaln® cenniki wysyłamy 

X9 Śa Swiazdkęl

apelusze w magazynie
IV. TruchlśńskiegIV. Truck liii skiego, 

Marszałkowska Nr 65, 
tam bowiem Czapki z najpiękniejszego su
kna po rs. 1 kop. 20, a Kapelusze od rs. 3 
kupić można. Wykończone elegancko i trwale 

“sankT 
laetonowe, Kareta na saniach i dorożkarskie, 
tamże Lando i Kareta 2-osobowa do sprze
dania.—Plac Witknwakiego M 3. 3768,

37
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If) —

W KAWIARNIA “W 
do sprzedania w dobrym punkcie, na sposób 
cukierni, z powodu słabości gospodyni. Wia
domość: Marszałkowska 36, w sklepie rę
ka wiczniczym Nowickiego. 2881

Na Gwiazdkę!
Praktyczne i stosowne podarki

Staniki trykotowe damskie
S HS9I MB S S

czarne i we wszystkich kolorach mo
dnych, gładkie, szamerowane i taśma

mi przybrane eleganckie 

w wielKai wyhorza poleca 
istniejący od 1871 roku 

Skład Bieiizny i Pouczocii
1 Natanbluta, 

22. SENATORSKA 22.

-?

5-

SEI

I

■

znanej dobroci jest w każdym czasie do na
bycia w Zakładzie Gazowym po cenie 60 
kop. za korzec, z dostawą do domów w 
mieście po cenie 67 i pół kóp. za korzec.

Tenże KOKS potłuczony i oczyszczony 
z miału na maszynie, do palenia w piecach 
w mieszkaniach i kuchniach, trojakiej gru
bości, sprzedaje się po takiej samej cenie.

Oistalnnki przyjinoja:
Zarząd Zakładu Gazowego, uh Ludna 4.

Filja Zakładu Gazowego, ul. Królewska )6 4.
MJfe telefonów 42 i 253.

2868 K Zarząd Zakładu Gazowo.

Grzebienie.
Wielki wybór Grzebieni do czesania włosów 
z kości słoniowej, szylkretowych, bawolich? 
z rogu irlandzkiego i ołowianych, z naTepszej 
fabryki Roberta Aine w Paryżu, poleca

J. Kalinowski,
ulica MARSZAŁKOWSKA Jw 61. 3803

Elektoralna 34.
Restauracja Krakowska
wydaje obiady z kawą po kop. 25, za bile
tami 221/a- Kotlet, Befsztyk kop. 25. Woło
wa, Zrazy, Kiełbasa po kop. 15. Piwo La
growe i Bock-bier. Dwa bilardy i muzyka 
dla zabawy gości.

Polecam się Publiczności
3801 TROJANOSKA.

do wszystkich władz, redagnje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 
wejście od Rysiej._______________3786_____ _

l!10 Rubli nagrody!*
Dnia 29 b. m, w sobotę, o godzinie 4 po 

południu, wybiegł z domu na Marszałkow
skiej Aś 77, ■ ■

z rasy pinczerów, koloru żółtego, z białemi łap
kami. Łaskawy znalazca zechce go odprowa
dzić na Marszałkowską Jś 77, mieszk. M 14, 
do p. Emilji Sierzputowskiej. 3811

Potrzebny jest do fabryki niedaleko Warszawy

Miody Człowiek,
z dobrego domu, posiadający języki: rosyjski, 
polski i niemiecki, do prowadzenia rachunko
wości i ręcznej kasy. Tacy, którzy już po
przednio byii czynni w fabrycznym zakładzie 
lub w podobnem przedsiębiorstwie i mogący 
złożyć kaucji do Rs. 500, otrzymają pierw
szeństwo. Oferty po rosyjsku i niemiecku pi
sane, z przyłączeniem fotografii, można zło
żyć pod lit. Z. K. w Biurze Ogłoszeń, Sena
torska li '’878B-

Młody Człowiek, 
katolik, niemiec, lat 29, znający język pol
ski, który ukończył akademję leśną w Ta- 
randzie pod Dreznem, obeznany z gospodar
stwem więjskiem teoretycznie i praktycznie, po
szukuje posady leśnika lub zarządzają
cego majątkiem, w Cesarstwie lub Kró
lestwie, od dnia 1-go Stycznia 1885 r. Upra
sza pp. o nadesłanie adresów do kantoru o- 
głoszeń pp. Rajchmana i Frendlera pod lite- 
raini A. S. A27.2750R-

w WARSZAWIE 2736R

Krymskich i 
Kaukaskich, 

ORAZ 

russkich

Marszałkowska Nr 58.

TĄN l(L

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Ekspedycja codzienna do wszystkich dróg żel.

I II CIESZCIE SIE i

!!! Śpieszcie!!!
| do znanego zb swej niezwykłej tani ości 
I Składu Fabrycznego 
H przy rogu ulic Dzikiej i Nowoli- 
j" pek, dom Brauna & 1, miesz. 4.

gdzie z powodu

| nadchodzącej Gwiazdki,
urządzoną została

| wielka sprzedaż 
TOWARÓW

na podarunki kolendowe,
między innemi:

feS Wełniane Materje prześliczne na su
knie, łok. po kop. 13.

5 Flanelki drukowane, szkockie, ł. k. 15. 
•'« Korty na suknie, 21/, łokcia szerokie, 
w łokieć po kop. 65.
*ą Kaszmiry czarne i kolorowe, 2 łok. 

szer., łokieć po kop. 65.
$ Garnitury stołowe, to jest obrus du
ce ży i 6 serwet za rs. 2.50.

12 Chustek do nosa, wyborowych,za
1 rs- L
nt Ottomany prześliczne, na pokrycie 
f.i futer, łokieć po rs, 1.65.
śj Kołdry watowe, (prześliczny podaru- 
3 nek) po rs. 4.
J Kołdry tak zwane sławuckie, po rs. 3. 

Koszule męskie, prane, ładne, po rs. 1.
6 Koszule damskie, z wstawkami i

langietami, po kop. 90.
S] Sztukę płótna krajowego, 30'/, łok., 
Efi za rs. 4.50.
Ej Ręczniki niciane, długie, adamasz

kowe, po 35 kop. za ręcznik.
jtJ Rypsy wełniane, na suknie, po k. 20. 
Ej Halki prześliczne, wyszyte jedwabiem.
H po rś. 1 i rs. 1.50. 37Ó7

Biuro kaucjonowane 
Nauczycielek Jonas w Berlinie, 

Prenzlauerstr. Jfe 24, 
poleca Sz. Publiczności nauczycielkę niemkę 
z wyższem wykształceniem, władającą (po 
5-letnim pobycie w Paryżu) doskonale języ
kiem francuskim, oraz dystyngowaną przed
stawicielkę domu, z najlepszemi świadectwa
mi, jakoteż nauczycielki mojż. wyzn., posia
dające języki i muzykę, bony z metodą froe- 
blowską i t. p. 3806

Do odnajęcia zaraz

Apartament 
umeblowany, z 7-miu pokojów, na kilka mie
sięcy.— Włodzimieiska 10, mieszk. 5. 3808

PANIOM
wydającym córki za mąż, a życzącym 
nabyć do wyprawy dla nich piękne i 
tanie Serwisy stołowe z porcelany 
francuzkiej lub z fajansu angielskiego 
(granitowe), poleca się Zakład Ryszar
da Fijałkowskiego, Elektoralna 28.

Na gwiazdkę zakład mój pole
ją ca praktyczne podarki. 3812

U Wrt Żarki.
/

w pasie granicznym, jest do wydzierżawienia 
od 1-go Stycznia 1885 roku Propinacja, 
Gorzelnia i Dystylarnia.—Panowie Inte
resanci zechcą się zgłosić osobiście lub listow
nie do właściciela dóbr w Żarkach p. stację 
D. Ż. W.-Wiedeńskiej Myszków. 2687r

1OO
Kapeluszy żałobnych

zwelonami, od rs. 4 do 14.SBO
Sukien żałobnych, 
kaszmirowych, kor
towych i sukiennych 

od rs. 14 do 50.
Pośmiertne Suknie, 
adamaszkowe, atłasowe, 
tarlatanowe itp., od rs. 
8 do rs. 45, oraz Kapy 
czepki, materace i wszel
kie efekta pogrzebowe.

Trumny Metalowe 
(system inintera) 
oraz Drewniane 

poleca Warszawski Maąazyn Żałobny 
ZDZISŁAWA FIJAŁKOWSKIEGO, 

Plac Ś-go Aleksandra 
róg ulicy Wspólnej, wprost kościołana 1-m 
piętrze od frontu.

W* MAGAZYN PRZENIESIONY z 
ulicy Senatorskiej M 18. 2456R

Do sprzedania

isSfc Sanki poczwórne
vis-a-vis, Bryczki na parę i na jednego ko
nia, z fartuchami, nowe. Korpusy Faetonów, 
Karet i Bryczek.—Chłodna X? 16. 3762

2 Salopy tumakowe
w bardzo dobrym stanie, podwójnej wielkości 
oraz mufka i kołnierz są do sprzedania. Wa
recka JA 7, mieszk. 30 od 11—3. 3789

PRACOWNIA

ul. Próżna Jk> 3, (wprost Zielonego 
placu). Przyjmuje wszelkie roboty w 
zakres toalety damskiej wchodzą
ce, oraz całe wyprawy. Wykończa 
takowe podług najświeższych żurnali 
i po cenach umiarkowanych.
Tamże do sprzedania Okrycie 
aksamitne na edredonie, podług naj
nowszej mody, mogące swem ciepłem 
zastąpić lekkie futro. 2838R

PĄCZKI 
o każdej porze gorące i świeże, poleca 

Kawiarnia M. Olechowskiego, 
Nowy-Swiat 50. 376i

Masło Litewskie 
doskonałe jest do sprzedania. Ulica Mlizo. 
wiecka 11, drugie podwórze, lewa oficyna, 
mieszkania 30. 3741

Ser Litewski

ffljoHi stylowe

sprzedaje po rs. 8 za pud, a na funty po kop.
2o.—Wspólna M 28, mieszkania 6. 3704

Nr 20 Pióra Strusie Nr 201
i Fantazyjne,

Moflelejanzkieiwlasnejowyrobi 
NAJTANIEJ 

w fabryce Piór Strusich i Fantazyjnych
JT. <Rl'i>vie9 

Senatorska nr 20, 
20 wprost kościoła św. Antoniego 20 
Znaczny wybór świeżo nade- 
szłych Kwiatów Paryzkich.

Pranie, farba i fryzowanie na 
sposób paryzki. 2673R

dębowe, biura dębowe z marmurowemi bla
tami, ozdobne, kredensy dębowe, stoły, krze
sła, szafy dębowe orzechowe i mahoniowe, 
różne łóżka, tualety, szafki do bielizny, szaf
ki nocne i umywalnie z marmurami, trema; 
wszystko sprzedaje się po zniżonej cenie w 
zakładzie stolarskim: ulica Grzybowska 39, 
a także przyjmuje obstalunki. 3749

I RED STAR LINE.
g Bezpośrednia komunikacja z

I
N owym Yorkiem. Ce
na biletu III klasy z Warsza
wy do Nowego Yorku, IŁu- 
bli siedmdzieciąt pięć 

(75).

Wszelkie objaśnienia udziela głów
ny Reprezentant, p. Machonba- 
um w Warszawie, Marszałkow
ski J6 77. 2693R

MŁODOŚĆ!
Farba za rs. I do głowy i zaroS 

dobrocią swoją dorównywa najdroższym “ - 
znanym; farbuje na kolor blond, szatyn i e 
ny.—Sprzedaż hurtowa i detaliczna 
merji K. Smosarskiego, Długa* 
za pr, esyłkękop. 30. 5BŚW*



Creas i Rewańtuch z

felerami, o 
i
o

z rabatem 
•£O° 
SO°

NAJLEPSZA SP0S0BN0SC 
TANIEGO ZAKUPU Płócien. Obrusów, Serwet, Ręczników, Chustek 

do nosa, Serwet do kawy, Kołder na łóżka itd., itd.
Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że nabywszy od Fabryki

Żyrardowskiej znaczną partję towaru wysortowanego, lecz dobrego, sprzedają takowy 

od Poniedziałku d. 24 Listopada r. b. 
za zezwoleniem fabryki w dawniejszym Składzie Żyrardowskim, na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu fór 36, (w Gmachu Towarzystwa Dobroczynności), po cenach Cennika Żyrardowskiego 

z rabatem poniżej wymienionymi
do o ile zapas ■^'sz'staxoz'sr:

Obrusy, Serwety, Ręczniki; Chustki do nosa’ 
Serwety do kawy, Kołdry na łóżka, itd. itd.

„ „ z
Partja Serwet i Ręczników w tuzinach, złożonych z pojedynczych sztuk, o ró

żnych deseniach, zupełnie bez feleru, :
Partja Obrusów, w których małe uszkodzenia dokładnie zacero

wane, w użyciu zupełnie są niewidoczne, •
(IWa te ostatnie zwracam sscsególną uwagę kupujących),

djp Większe Resztki bielonego Creasu jedną partję, m
„ drugą partję, .

Pojedyncze Prześcieradła, partja z małemi felerami, J3
„ z większerai felerami,

Partja resztek płócien na Prześcieradła, po bardzo nizkich cenach.
Partja Materjałów na ubrania męzkie i damskie, pół wełnianych, bawełnianych i lnianych. 
Partja rozmaitych Pończoch, Skarpetek, Chustek wełnianych, Kamizelek i innych wyrobów 

pończoszniczych, 28I8R oM-

LOMBARD

wmikww, n.o«ucr i Der dla koni;
nach orzystępnyeh. 263

Hurtowy i Detaliczny 

Skład Dywanów

Mydła Lekarskie. 
Olejki.

OSTRZEŻENIE.
W przesyłce do Płocka zaginęła plenipo

tencja dla Adwokata na druku in blanco prze- 
zemnic podpisana, a przez Lipnowskiego No- 
tarjusza Kotwickiego w dniu 22 Październi
ka (3 Listopada) 1884 roku poświadczona. 
Ponieważ ja żadnej innej plenipotencji niko
mu nie wystawiałem, przeto ostrzegam aby 
nikt z tej zaginionej plenipotencji użrtku nie 
robił i takowej nie wypełniał, gdrż 'narażo
nym będzie na karną odpowiedzialność.—

w Warszawie, Miodowa 10.
podaje do wiadomości, iż dnia 10 Grudnia 
(28 Listopada) r. b. i następnych, od godzi
ny 10-ej rano sprzedawać się będą przez li
cytację zastawy nie wykupione i nie prolon
gowane, w terminie właściwym, a co najmniej 
do 1 Września r. b.; z zastawów zaś wię
kszych stu rs. oznaczono JfeJfc 194, 199 246, 
307, 438, 575, 576, 637, 1044, 12S8, 1388, 
1646, 1662, 2152, 2243, 2660, 3182, 4431.

W dniu licytacji wykupy i prolcngseje nie 
nie będą przyjmowane. 2765r ’

w wielkim wyborze, poleca

Magazyn Mebli
M T. OTWINOWSKIEGO, .

Nowy-Śftiat, dom SS-rów Bothe,
Jraz przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne. 
Ceny wzgledawi do werteM wyrobu. możliwie "umiarkowana. '-833R

WIKTOR WALIGÓRSKI.
SKŁAD MATERJALÓW APTECZNYCH i FARB,

42, Nowy-Świat, dom p. Korpaczewskiego, w Warszawie, ma zaszczyt polecić: 
Smary i Oleje do maszyn. 
Farby suche i tarte. 
Lakiery angielskie i krajowe.
Artykuły używane w gosp. domowem, rolnem (przemyśle.

2468R

Materjały Apteczne.
Przetwory Chemiczne.
Specjalna zagraniczne. 
Przedmioty opatrunkowe.

Wody mineralne, naturalne i sztuczne.

533
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O J?KZ«Ar ZIMOWY
SKŁAD WYROBÓW POŃCZOSZNICZYCH

a
W.

i ulica Marszałkowska .M> 52, 
pomiędzy Świętokrzyzką i Rysią.

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ceny Tranu znacznie spadły, z powodu 
obfitego, połowu dorszow, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym do fałszo
wania ir.nemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy f Iło, jeżeli

i otwarty codziennie od godziny 8—2 i od 4—7, 
w święta od 12—4.

Przyjmuje otstalunki na urowiucję, jak Kefiru w butelkach lak i grzybków.

&
1/1

Następne Apteki sprzedają. Kefir po cenach składowych: Biertiimpla i Gessnera, 
aleje Jerozolimskie; Kueharzewski, Senatorska; Sztejner, Krakowskie-Przedmieście; 
Turski, Karmelicka; Wójcicki, Nowy-Swiat; Ziemiński, Marszałkowska; Wenda i 
Wiorogórski, Kr: kowskie-Przedmieście. 2573R

ze świeżej wątroby „Dorsza,’
Towarzystwa „Lofoden” w Hamburgu.
Jedyny importer O««» Of C-EMtt

Zwrócić uwagę TljjSiBS^ Morl/a i C" F Zwrócić uwaga
na markę. Ivlctl rkd I—■ r. I • kj. ‘jESj na markę.

Ten gatunek tranu jakkolwiek od niedawnego dopiero czasu przezemnie do kraju wpro
wadzony, pozyskał sobie już największe wzięcie u tutejszych lekarzy. — Dowodem niezbitym 
jego czystości i dobroci jest świadectwo p. Milieer.% Magistra nauk przyrodzonych, wydane 
dnia 7 Stycznia 1881 r., w którem pomiędzy innemi powiedziano:

Cechy tego tranu pozwalają mi uważać poszukiwany materjał za tran wą
troby Dorsza niewątpliwej czystości i doskonałego sposobu przygotowania 
t. j. wolny od obcych tłuszczów, żywic i zanieczyszczeń mineralnych.

Chcąc być pewnym że się nabyło istotnie powyższy gatunek tranu, który swym łago
dnym smakiem wyróżnia sie zupełnie od wszystkich innych Lofodzkich, należy baczną zwró
cić uwagę na markę L. F. j?. G., na flaszkach, kapslach i etykietach.

Tran ten jest do nabycia w składach materjałów apteczn. Spiessa Ludwika i Syna Sena
torska; A. F. Gallego, Senatorska; Mrozowskiego, Miodowa; Zeusehnera, plac Resursy Kupiec
kiej; A. Centnerszwera, Tłomackie, Andrzejewskiego i Bagińskiego, Twarda 2; oraz w apte
kach: D-ra T. Heinricha, plac Teatralny; w aptece nadwornej Steynera, Krakowskie-Przedm.. 
B. Bukatego, Graniczna Huberta, plac Grzybowski, Jak niemniej w aptece Jana Karo w Lu- 
1 linie i Wł. Klickiego w Piotrkowie, tudzież wo wszystkich innycti aptekach. 2762R

Główńy Reprezentant Tow. Lofoden, na Królestwo Polskie
JK6«»!sre:*BJt»fiwn.«K.9 Twarda 6.

', żo nie szkodzi ani zdrowiu, ani włosom, posiada jeszcze ten ważny przymiot, 
i porost włosów i niszczy łupież. Kolor pudełek blado-niebieski z ppdp*' 

sem: uoiin Wiiiiam Chimista, Beige t tylko takie są prawdziwe.—Cena liwe!-- 
rs. 2 k. 50, z przesyłką k. 30 drożej. Główny skład w Perfumerji KAROLA

EAU VEGETALE, Woda roślinna
do farbowania włosów.

Bez zawodu nadaje siwiejącym włosom pierwotny kolor. Skutek jest już j>o jednora- 
zowem użyciu. Nie brudzi skóry i nie plami bielizny. Eau Yćgetale jest preparatem 
czysto roślinnym, nie zawierającym w sobie żadnych części metalicznych i oprócz tej 
zai \....................................  : j ■ r_ ;*ł
że pobudza porost włosów i niszczy łupież. Kolor pudełek blado-niebieski z podpi' 
sem: John Villiam Chimista, Beige i tylko takie są prawdziwe.—Cena pudełka 
rs. 2 k. 50, z przesyłką k. 30 drożej. Główny skład w Perfumerji KAROLA 
SMOSARSKIEGO, ulica Długa X> 43 w Warszawie.—Sprzedaż hurtowa 
i detaliczna. 2630R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

z nOSKIEWSKICH FABRYK,
po cenach fabrycznych, polecają

M. Friedman i Lichtenstul,
NALEWKI Ni 26, mieszk. )ń 14. 281CR

!
W Sklepie Kolonjalnvm pod firmą

A. JĘDRZEJEWSKI, 
Bracka nr 8, róg Alei Jerozolimskiej.

HERBATA firmy Popowa, Perłowa, Orłowa, oraz inne towary kolo- 
t-3 njalne, sprzedają się: dla mieszkańców ni. Warszawy

z ustępstwem 5°,0 i odstawą do domu.
H Dla mieszkańców prowincji: z opakowaniem i przesłaniem franco, za 
gfl «Nachnahii:e,» do ostatniej stacji kolei.—Tenże sklep poleca:

Śledzie od 2 do 12 kop. za sztukę; Śledzie marynowane po 5 kop., Mi
gi nogi świeże po 4 kop.; Sery różne, Kawior astrachański itd. Piwo Bielawskie 
£3 od G do 10 ki p.. Porter wyborowy ha Sposób sagielski-łó kop. 3630

TRAN LEKARSKI
tak żółty, naturalny, jakoteź biały, na parze oczyszczony, 

po cenach znacznie zniżonych, polecają.

Składy Materjałów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny A- 464 5 
obok kościoła pp. Kanoniezek

unayr, jaaKinw leikuąuz ceny -iianu znacznie opauty. z pouuuu 
obfitego połowu dorszow, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym lo fałszo
wania ir.nemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy t Ho, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2455R

Z powodu licznych naśladowali wyrabianego przezemnie Kefiru, upraszam o ła
skawe zwracanie uwagi: aby na każdej etykiecie butelki, jak również na każdym 
flakonie grzybków kefirowych, znajdował się mój podpis „Dr. Wł. Wyszyński."

Ostrzeżenie to zmuszony jestem zrobić w skutek zażaleń, na niedobry smak, lub 
njemue działanie Kefiru, co pochodzić musi z nieumiejętnego przygotowania lub uży
cia fermentu (grzybków) nie w najlepszym gatunku.

Działanie Kefiru stwierdzonem zostało przez wszystkie powagi medyczne, jako 
środka znakomitą pomoc przynoszącego w rozmaitych przewlekłych chorobach: płuc, 
kiszek, błędnicy i innyeh, gdzie odżywianie stanowi główny warunek powrotu do 
zdrowia. ale działanie to jest nałożyłem tylko wtedy, gdy Kefir jest przygoto
wany umiejętnie, sumiennie i z grzybków wyborowego gatunku.

Cechą dobroci grzybków jest: dtobnoziarnistość i kolor żółtawy.

Załłań Kefirowy Er. t Wyszyńsko

Poleca na sezon bieżący znaczny wybór gorsetów najnowszych faso
nów paryzkich od 2 rs. W tejże fabryce wyrabiają się gorsety dla osób 
ułomnych (hygieniczne) włosienicowe i gorsety dla osób w od
miennym stanie. 2694R

Yiccała Ar 1, dom hr. Krasińskiego, 1-e piętro.

ISTNIEJĄCY OD ROKU 1830.
i Krakowskie-Przedmieścio JW.15, wprost pomnika Ks. Paszkiewicza 

i ulica Świętokrzyzką )« 9.
poleca Szanownej Publiczności,

Wielki wybór Trykotarży męzkich, damskich i dziecinnych, 
chroniących od zaziębienia, po cenach jak najniższych.

Koszulki trykotowe wełniane, od kop. 75
i Koszulki C repe <ie gante od rs. 3 — —
I Kalesony wełniane, — 2 — —
I Skarpetki wełniane, 
I 1’ońezochy wełniane, 
| Pończochy wełniane myśliwskie 
| Nabrzuśzjsiki .wełniane 
j) Kamizelki włóczkowe

J Spódnice włóczkowe i kortowe 
|| Kamasze włóczkowe

Chustki włóczkowe
T Rękaw sraki ciepłe 

Chuslki zia sżyję
Kaftasiy kutnerowe, które co do ciepła zastę-

I
pują futra — 4 — 50

Pantofle filcowe — — 75

Jako Nowość wielce praktyczną poleca się Sz. Publiczności Staniki trykotowe 
«Jersey,» Rękawiczki wieczorowe i Szelki «ARGOSY» od rs. 1.30.

Oprócz wyżej wymienionych towarów, zawsze na składzie. 2797R
BIELIZNA MęZKA i DAMSKA, KRAWATY i GORSETY francuzkie.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalaz

ku A. Maczuskiego w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy, na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom najdalej, jo 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, 
ekstrakt orzechowy, jako ezysto-i oślinny ani zdrowiu, ani włosom nieszkodli
wy, beż porównania lepszy jest od wszelkich innyeh farb, części metaliczne zawierają
cych. ) 1 etuis ekstraktu orzechowego z 6 małemi flaszkami, rs. 3 kop. 60. 

( 1 pudełko „ „ z wielką flaszką, rs. 3 kop. —.
CENA ) 1 jmdełko \ B z średniej wielk. flaszką rs. 1 kop. 80.
. Składy w Warszawie, u Aleksandra Kocha, Krak.-Przedm. J6 83, W. 
Śniechowskiego, Perfumeria, Nowo-Senatorska 8, u Al. Lipinka, róg Niecałej, 
Aleksandra i Marcellego plac Teatralny 8 i Romana Mowv-Świat 51. 2339R
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HOTEL ANGIELSKI
JULIANA FUCHS 

w Częstochowie, 
wprost ogrodu kolei żelaznej, 

jedyny pierwszorzędny w mieście, składający się z kilku
dziesięciu pojedynczy cłu i famSlijnyeh numerów, 
z eleganckiem umeblowaniem! dzwonkami ele- 
ktrycznem, natychmiastową usługą, posiadający na miejscu pa
rowe kąpiele, wanny i prysznice, dobrą Restaura
cję z winami, ze starych piwnic handlu, egzystującego od 1845 r. 
właściciela hotelu, oraz wozownie i stajnie. Konie do dyspozycji go
ści na zawołanie.—Służba na wszystkich pociągach dziennych i no

cnych.—Ceny umiarkowane. 2836R

I FABRYKA DZWONÓW I

I
 odlewa dzwony od najmniejszych do największych kościelnych, po możliwie nizkiej Uj 

cenie, oraz podejmuje się przelewu starych lub zamiany na nowe. 2850K |SS

GręiEia^ TSTz- S3. |

5
.i

Fabryka Powozów i Uprzęży

W. ROMANOWSKIEGO, 
dawniej HESSE,

KRÓLEWSKA 19.
Wyprzedaż powozów nowych i używanych, po cenie zniżonej, a niektóre za cenę 

niżej kosztu, z powodu nagromadzenia się takowych i stagnacji w tym interesie. Po
wozy w różnym rodzaju miejskie i wiejskie, nowe i używane, kilka powozów fran- 
suzkieh, używanych. Lando, Kareta poczwórna i podwójna. Uprzęż w różnych syste
mach, Siodła damskie, męzkie i dziecinno. Baty angielskie i różne części tyczące się 
sportu, w najnowszych systemach. Koła kauczukowe oraz przyjmuje się reperacje 
takowych. Sanki petersburskie,, poczwórne i podwójne. Kocz landarowy za rs. 2Ó0 
i Kocz vis-a-vis, za rs. 200, używane, lecz zdatne do użycia. 3584

wane

1865,
1842,

NAGRODY I MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń. 
Paryż .
Filadelfia
Londyn ,
Petersburg 
Moskwa 
W arszawa

• 1873 far. 1867
1876
1862 lJkj
1870
1872

___ 1846
1858, 1867, 1870, 187ó

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
■W WARSZAWIE

Jliowy-lSwiat dom własny Nr. 38
Kasy moje konstruo- 

są z najlepszego 
Jtnaterj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 410

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Grudnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
rozszerzenie szla<*htuza na Pradze, od summy anszlagowej 4780 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaezonem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, plan i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do d.e^lsiza.oji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

rozszerzenia szlae.htuza na Pradze, za summę rs. . . . kop. . . (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia, 
. . (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2839r

FABRYKA ci • r • •

Józefa Hildt
dawniej

Antoniego Hofer,
Nr 

poleca Fortepiany 
różnych systemów. 3689

KAPSUŁKI M ATH h Y-UA YLU5
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon 

„KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą-1 
czeniu z essencyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na ehoro-' 
by zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
„Z powodu delikatnej karukowej obsłonki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez 

osoby najwątlejsze nawet i nie szkodzą w niezem żołądkowi.*4 
j (Gazeta Szpitali Paryzlcicłi).
Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodąje się do każdego tlakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: 
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

JłabywAC można w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincyi z* pośrednictwem 
wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne DraRabat&u.

£

287$

Specjalna Fabryka i “ Bielizny 
LUDOMIRA GAŁKOWSKIEGO, w XVarszawie, 
Marszałkowska nr 59a, róg Świętokrzyzkiej, 

poleca znaczny wybór Koszui, odznaczających się najlepszym krojem i wy
kończeniem; Kołnierzyków i Mankietów w najświeższych fasonach.—Skar- 
petln.Szelki, Spinki, Chustki do nosa, płócienne, batystowe i pół-batystowe; 
Chustki na szyję jedwabne i pół-jedwabne; Koszulki i kalesony trykotowe, 
wełniane i bawełniane. Wielki wybór najmodniejszych Krawatów.—Wszel- 
Ikie zamówienia wykończają się spiesznie z całą starannością i sumiennością. 3802 

Ceny stałe, możliwie nizkie.

CZYLI; S *

rFarby do froterowania Podłóg i Posadzek.
ZAPRAWY LAKIEROWE

* i Farby Pokostowe
Szybto scliuące, wyłącznie- io Poiife bez froterowania 

l Piękne i praktyczne kolory.- poleca;
f- so
Wie, ?M iodoVJ n

C0^35D

^



Kto chce knpfć tanio i dobrze, niech 
się uda do głównego 3778 

Składu Pierzy i Puchu
Długa .V i6, wprost cerkwi, zaopatrzonego 
w różne gatunki pierza czysto nowego i pu
chu gęsiego łabędziego i edredonowego. Tanio.

Piotr Sliżyński i kA
Ajp udziela lekcje tańców

salonowy ch u siebie w do- *•*
mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod
wal M 20, wprost cyrkułu. 3477
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x Czekolady w tabliczkach, w proszku. 
O Cacao w proszku,, ’ ' „ tłustych części.
H Praliny.

Cukry deserowe, angielskie, Kar
melki i Frukta,

pakowane w pudelkach ozdobnych, rozmaitej 
wielkości i ceny, oraz na funty.

MF PP. Handlującym rabat.
CENNIKI na żądanie franco. 2849R

ZakTady Farmaceutyczne
MAGISTRA FARMACJI

LEONARDA ZIELIŃSKIEGO
"W WARSZAWIE, 

róg’ nlicy Marszałkowskiej i Królewskiej.

Mając ustalone stosunki z najznakomitszemi fabrykami chemicznymi i aptekami zagra- 
nicznemi,—oprócz zwyczajnych środków lekarskich i tak zwanych specyfików franeuzlacn 
i angielskich—posiada najnowsze przetwory, wypróbowane, bądź w KI in rk »ch Uniwersytec
kich, bądź też przez znakomitych lekarzy praktyków.

W e własnem zaś laboratorjum, zaopatrzonem we wszystkie aparaty i techniczne przy
rządy, wyrabia i poleca:

Extrakt słodowy (Maltzextract), który przewyższa wszystkie, pod tem nazwi
skiem znane przetwory słodowe, jak np. Extrakt słodowy Hoffa i t. p., ponieważ takowe, 
otrzymywane przy fabrykacji piwa, jako produkt uboczny, zawierają pierwiastki fermentacyj
ne, zdrowiu szkodliwe; nie są przeto czystym Extraktem słodowym." zawierającym tylko roz
puszczone substancje słodu. Zastosowanie Extraktu słodowego, podług Profesorów J>D-rów 
r- Niemeyer, Bock, Werber, Hoppe, Seyler, Romaglio, Testa, Tartaglio w Neapolu, Mauduit 
i 1 ollois w Paryżu, zaleca się: w chorobach, w których najgłówniejezem, lub też jedynem 
zadaniem jest odżywianie i podtrzymanie sił chorego—jak również w chorobach dzieci, z prze- 
magającą konsumcją, w ziem trawieniu i odżywianiu się, połąezonem z wychudnieniem 
u dorosłych, upartym Kaszlu i Kokluszu i w ogóle w chorobach piersiowych, oraz w bez- 
krwistosci. Nadto, ponieważ Exlrakt słodowy ma smak przyjemny, może przeto zastąpi® 
Iran rybi we wszystkich chorobach, w których tenże jest zalecany.

Następujące gatunki Extraktu słodowego są przyspasabiane:
Extrakt słodowy czysty, używany w chorobach gardła, piersi, kaszlu i chrypce, 

oraz cierpieniach żołądka.
Extrakt słodowy z żelazem, w bezkrwistości i błędnicy.
Extrakt słodowy z chiną (bez goryczy właściwej Chinie), w osłabieniach.
Extrakt słodowy z nadtosforanem wapua, w suchotach płucnych, w ogólnem 

wychudnieniu, w skrofułach i cierpieniach kości.
Extrakt słodowy z pepsyną (pierwiastkiem trawiącym soku żołądkowego), uży

wany z pomyślnym skutkiem w katarze żołądka i kiszek.
£?na flakonu Extraktu czystego—kop. 50, innych zaś gatunków—kop. 

60. Użycie dziennie 2—3 łyżek stołowych dla dorosłych—2 zaś do 3 łyżek od kawy 
dla dz eci—zadaje się w wodzie, lub świeżem mleku, jak również w piwie lub winie, stosow
nie do wskazań lekarza, doświadczenie przekonało, że i w większych ilościach chorzy znoszą 
Extrakt słodowy z dobrym skutkiem.
, Oprócz powyższych Apteka posiada świeżo sprowadzony pod względem 
dobroci i skuteczności przewyższający wszysikie inne gatunki, Tran Lofodz- 
“ *ekarski, biały i żółty. Tran z żelazem i jodkiem żelaza w osłabieniach 
i skrofułach przepisywany, wino Rabarbarowe—z Rabarbarum chińskiego i Wi
no Rabarbarowo-chinowe, oraz Vin de Bugeaud, na dobrem winie Malaga, umyśl
nie na ten cel sprowadzonem z Hiszpanji, oraz Wino Pepsynowe.

Wina te używane są dla uregulowania żołądka, pobudzenia apetytu, a także w osła 
bieniach, jako wzmacniające.

Liqueur de Goudron, zalecany w chorobach piersiowych i pęcherzowych—dawka: 
łyżeczka od kawy, do pół szklanki wody ©cukrzonej, kilka razy dziennie. Cena kop. 75. 
. . . Hemikranln, bardzo skuteczny przeciw Migrenie i Newralgji do pędzlowania skroni 
i miejsc cierpiących, kop. 75.

Narcodón skuteczny środek w bólach zębów spróchniałych, kop. 50. (Kuleca 
ka waty umaczanej wkłada się w otwór zęba).

Odontin w bólach dziąseł i fluksjach, kop. 50 (do pendzlowania^
Płyn oczyszczający i odświeżający powietrze, kop. 6G
Woda paryzka do oczów D-r Cuvier, kop. 60.
Pastylki i Syrop od Kaszlu, kop. 45 i 75.
Ziółka przeciw astmie, rs. 1 kop. 50.
Maść, lecząca odmrożenie rąk i nóg, kop. 45.
Elixiry do zębów Profesora Miahle i Elixir, oraz proszek do zębów 

D-r Piotrowskiego, zapobiegający bólowi zębów, wzmacniający dziąsła, przyczem usuwa 
nieprzyjemną woń z ust. kop. 45 i rs. 1 eliksirów—zaś proszków kop. 30.

Pigułki przeciw hemorroidom i Kaszlowi, z przepisu znakomitego lekarza 
s. p. D-ra Malcza, kop. 75.

Pigułki przeczyszczające D-ra Francka, kop. EO.
Soda paryzka w razie zgagi lub kurczów żołądka, używana—cena pudełka k. 30 
Spirytus D-ra Góreckiego, bardzo skuteczny w reumatyzmach, rs. 1.
Oprócz powyższych Apteka wyrabia, tak zwane Komprymowane proszki, z po

mocą przyrządu mechanicznego, który wielkie ilości proszku doprowadza do małej objętości, 
łatwej do przełknięcia, pizyezem w użyciu nie doświadcza się przykrego smaku, właściwego 
niektórym lekarstwom, tym sposobem Rabarbarum, Magnezja, a nawet proszki podług recepty 
sporządzone być mogą.

Waty opatrunkowe i Narzędzia chirurgiczne.

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB,
róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej.

Zaopatrzony jest w najświeższe towary apteczne i Chemikalia, oraz artykuły używana 
w celaeh weterynaryjnych, agronomicznych i technicznych,—przyjmuje obstalunki do Aptek 
i Apteczek domowych, i takowe spiesznie załatwia, wysyłając na pocztę, koleje i do domów 
bez doliczenia kosztów wysyłki do tychże. Skład nadto poleca.

Tran Lofodzki biały i żółty świeży z ostatniego połowu Dorsza otrzymany—pod 
względem dobroci i skuteczności leczniczej przewyższający inne gatunki tranów.

Pomady z świeżych kwiatów południowej Francji, posiadające bardzo miły 
zapach i składniki pobudzające porost włosów i konserwacją takowych. Extrakty fi ancuz- 
kie jak Extraite Violette, Fleurs d’orange, Jockey Cloub i t. p., z słynnej fabryki pp. Lautier 
et fil z Grasse, Blansze i róże, oraz farby do barwienia włosów—i' Woda Kolon 
ska, Fiksatuary, Gold-cream; Olejki do włosów.

Oliwa w najprzedniejszym gatunku—Essencja octowa, Krochmal, Glans 
do bucików i t. d.

Główny Skład Wód mineralnych, naturalnych, 
czerpanych ze źródeł krajowych i zagranicznych—zawiadrunia się. że otrzymał świr, 
ży transport Vód mineralnych naturalnych: galicyjskich, węgierskich, czeskich, ty
rolskich, austryjackicti, niemieckich, belgijskich i iranc iz. ich—oraz wszystkie 
Erodukty źródłowe do wewnątrz jak sole,' pastylki i t. p—i do zewnątrz, ja* 

o to szlamy, ługi i t. d. (do kąpieli).

Instytut Wód mineralnych sztucznych, 
przyrząd-za wszystkie gatunki wód lekarskich w butelkach i syfonach—podłe g naj
nowszych analiz chemicznych—w lecie otwiera abonament dla pijącyeh wody mineralne, gę- 
rąee i zimne—każdodziennie od godziny 6-ej rano do 10-ej przód południem. Sezon Kuracyj
ny w Instytucie, rozpoczyna się każdego roku od 15-go Maju i trwa ffo ló-go Września.

Przytem poleca się następujące wody:
Wóda z borocytrynianem Magnezji i Woda Litynnwa, w chorobach pęche

rza używane. Woda antihemorroidalna D-ra Ewicha—oraz Kąpiele mineralne, jak 
Teplitz, Schlangenbad, Eger, Akwizgran i t. d.

P. s. Przyjmują się obsialunki ustne i piśmienne i takowe śićesznio załatwiaj?: ~
wysyłka zaś na koleje, lub do domów bez doliczenia kosztów odwózki odbywa się—biorąeym 
w większych ilościach wody odstępuje się rabat, świeżość wód i dobroć'miterjałóiy, obok cen 
przystępnych, gwarantuje się.

Ekspedycja na zaliczenie, czyli nachnahme załatwia się wtedy,’ jeżeli ] r y ohstalun u 
interesanci dołączą pewną kwotę, któraby pokryła koszt trans, ortu, tam i napowiot-, w raz e 
nieprzyjęeia towaru. 271f,r

Adres dla listów: L. Ziemiński Aptekarz w War^awio, tt'ica Marszałkowska.
Adres dla telegramów: Warszawa. Leonard Ziemiuski Aptekarz.

^
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Zawiadomienie z handlu

2) Ulica Marszałkowska, róg Alei Jerozolimskiej  

2800R

Wyżły czystej rasy, pontery, pies i suka, 
łanio nabyć można Żurawia 26, m. X 6.

18148

Inuro pedagogiczne i kantor dla szukają- 
L yeh pracy. Krakowskie Przedmieście 7. 
Dąbrowska i Marek. 18363

18099

miejsca Tektorka, może wyje- 
im.: kiosk plac św. Aleksandra.

jOirzebny jest uczeń do zakładu bronzo- 
| wniczo cyzlerskiego, od lat 15, dobrej kon- 
.uity. Nowolipie 6 nowy.  17976

Na obecny sezon otrzymaliśmy już wszystkie artykuły w zakres naszego handlu 
wchodzące. Aby dać towar wyborowy, sprowadziliśmy takowy z pierwszych źródeł 
i sprzedajerny po

i; eble, garnitur czarny i oizeehowy. ozdo 
IJi'bne urządzenie jadalnego pokoju, dębłre, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, zo-u 
pokojów kompletne urządzenie, do sprzedani >. 
bardzo tanio, lub częściowo, na ulicy Chmiel-i 
nęj w pałacu 26, mieszkania 9. czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż n skażę.

1 potrzebne są zdolne panny do krawiec- 
czyzny.' Twarda. Aii 6, mieszk. 43. 18279

 

Malarz pokojowy i znaków podejmuje się 
malowania znaków, po cenie bardzo nizkiej, 
a będą zrobione gustownie, trwale i na czas 

umówiony, także i wykteja pokoje. Ulica 
Wielka % 13. m. 20.— ,1. Weber. 2825

Przez rozszerzenie naszego handlu, powiększyliśmy i liczbę artykułów, koniecz
nych, dla codziennego użytku w gospodarstwie. —Obecnie polecamy: Cukier 
z fabryki Orys/ew, jako najlepszą rafinadę, na głowy i funty i z tegoż pu
der. Kawę w rozmaitych gatunkach surową i paloną, Herbatę Braci K. i S. Po- 
pow. Oliwę Nicejską „viergo,” najlepszą, na kamienie, funty i butelki różnej wielkości

Bakalie pojedyncze i mieszane.

I meblowanie eleganckie, modne, do pięciu 
t pokojów, lustra, żyrandol, kandelabry z ko-. 
Itlmnami, lampy: wisząca, stołowa do salonu, 
ample buduarowa, landszafty, do sprzedania 
razem lub oddzielnie. Sienna 3, mieszk. 4. od 
rogu Marszałkowskiej drugi dom. 18085

Ileble: garnitur czarny i orzechowy, urzą-' 
jfdzenie guston ne dębowe jadalnego poko
ju, oraz inne meble, lustra, żyrandol, kande-. 
labry, świeczniki, dywany, kompletne urządze
nie 6-ciu pokojów, do sprzedania, razem Inłą 
częściowo. Ulica Chmielna w pałacu M 27,j 
pierwszy dom od Marszałkowskiej, mieszk. 14.J

ft O panien uzdolnionych w klejeniu okrą- 
^ .’ głych pudelek, znajdzie stałe zajęcie w 
fabryce sSylwan.« Chłodna M 3, w podwó
rzu—Tamże są paczki pocztowe, niepotrze- 
bująee obszycia w płótno—zawsze do nabycia.

Młoda osoba przyjemnej powierzchowności, 
obeznana dobrze /.handlem, poszukuje miej

sca sklepowej w interesie pierwszorzędnym. 
“Wiadomość: ulica Zielna 31, mieszkania 24. 
Zastać można od g. 3—5 po południu. 18129 
Poszukuje młody człowiek, żonaty, z śre- 

dniem wykształceniem, mówiący po nie
miecku, poszukuje zajęcia: kasjera, inkasenta 
lub za rządcę na wieś, z kaucją od 500 do 
2,000 rs. tgnmielna Jfe 22, m. 16.”"

ne z Piekar, a także solone, Miód Lipiec biały, Śliwki suszone tureckie i fr-.n- 
| cuzkie, Ki'uljony, Migdały słodkie i gorzkie. Ryż na różne ceny i w ogóle wszys- 
1 tkie korzenie i dodatki kuchenne.

Zakąski, jąk: Kawior, Pasztety, Sardynki w oliwie, pomidorach, musztar
dzie i bez ości, Śledzie pocztowe, Salami yeraneńskie, Ozory bawole, amerykań
skie, Łososie, Homary i inne.

Wielki wybór owoców tyrolskich
jak: Jabłka Rozmarynowe, Edelroth, Biihmer Napoleon, przewyższające 
w smaku, aromacie i miękkości, wszystkie inne gatunki. Średniej wielkości sprze- 
dajemy na pudy i funty od 10 kop. za funt. Wyborowe gatunki w skrzyniach . 
sprzednjemy na skrzynie, kopy i sztuki od 6 kop. za sztukę. Gruszki «Duchesse» £ 
Cytrynowa 5:ery i inne zimowe, winogrona Msunadokie i krymskie. ?S27r

Sjfłody człowiek z cobremi świadectwami i 
j|rekomendacjami, posiadający język ruski, 
poszukuje miejsca u przysięgłego adwokata. 
Adres: Nowolipki 11, m. 17. 18368

B Uzdolniony buchbalter i kor spondent z 
(^długoletnią praktyką i znajomością języ
ków, przyjmuje zajęcie stałe lub godzinami, 
zakłada btichhalterjc i udziela lekcyi. Wia
domość w księgarni G. Centnerszwern, ulica 
Marszałkowska 73. 18219

tomów powieści kompletnych, opra- 
JUV wnych, zdatnych dla czytelni, do 
sprzedania razem w antykwami J. Petockie-

Bona niemka, ewangielieźka, potrzebna jest 
zaraz do dzieci uczących się. Potrzeba aby 
umiała szyć na maszynie. Wiadomość: Kru

cza N: 2B. mieszkania 5,____________2845
Młoda osobą, posiadająca języki: polski, 

francuski. angielski, niemiecki, włoski i 
czeski, pragnie zająć się kilka godzin dzien
nie kształceniem dorastającej młodzieży. Adre
sy Składać proszę w kantorze Kuriera pod 
lit. M. H. 18250

orzelany kompletnie uzdolniony w swo- 
im fachu, posiadający świadectwa lak pry

watne, jako i rządowe, oraz języki: polski, 
rosyjski i niemiecki poszukuje posady lub po- 
prawy gorzelni* Oferty zostawiać w redak- 
cji pod lit. J. S. ______ 18351
1’otrzebny buchhalter zdolny, w średnim 
j wieku z kaucją, również kasjer w średnim 
wieku, z kaucją. znając języki polski, ruski 
i niemiecki. Wiadomość u p. Wurcelldurffa. 
Marszałkowska 57. _______ 2857

1< lipno f sprzedaż.
Fortepiany zagraniczne są do sprzedania, 
j’tamże i kiawikord. Śliska j, a. 3. 18218

Eleganckie dębowe urządzenie jadalnego, 
Jjipokoju, orzechowo do sypialnego, do sprze
dania razem lub częściowo, cena nadzwyczaj 
nizka. Dzielna 9a, mieszk. 8._____ 18326
Ito sprzedania ałgierka szopowa, nie uży-l 
(Jw-ana, w magazynie ubiorów męzkieh K. 
Popielowskiego. UL Elektoralna M 10. 18309

Janka i wychowanie,

Student prawa poszukuje lekcyj. Oferty pod 
adresem „Pająk* w kant. Kurjera. 17977_ 
lijauczycielka muzyki z patentem udziela 

dllekeje po 5.0 kop. godzina, w czterech ję
zykach. Hoża 2s 8, mieszkania 5" 1. 18133

Student uniwersytetu poszukuje korepetycyj, 
może przyjąć kondycję w mieście lub na 
wyjazd. Oferty pod adresem. Leszno -10, mie

szkania 13. Ustnie rozmówić się można od 
godziny 2—4. 2844
Vientka rodowita potrzebna na bonę do 3 

dzieci, od Nowego - Roku. Wiadomość u 
szwajcara w hotelu Angielskim, wejście od 
ulicy Trębackiej. 18280
Nauczycielka szkół rządowych, posiadają- 
|ęca wyższy patent z ukończenia kursów pe
dagogicznych w Petersburgu, mając kilka go
dzin do rozporządzenia, życzy sobie udzielać 

'lekcje z przedmiotów w zakres gimnazjalny 
wchodzących, tak u siebie w lokalu lub też 
w domach prywatnych Wiadomość: ul. Le- 
sziio & 50, m. 8, od g. 4—6 po połud. 28 :8 
Ttotrzebna jest nauczycielka rosjnnka z od- 
I powiedniem pozwoleniem. Krochmalna Ns 
7 m- 40, od 2-e) po południu, 18374

tjotrzeb>>a sklepowa z kaneja 400 rs. do 
handlu produktów codziennego użytku. Pła

ca miesięczna 35 rs. Wiadomość: Krakowskie 
Przedm. Ja 36, m. 15.  18359 
Ilczeń do apteki potrzebny jest w żarno-

Iwie, gubernji radomskiej, na dogodnych wa
runkach. Adresować przez Paradyz. 183(52 
żisóba młoda poszukuje obowiązku panny 
(/służącej, uzdolniona kompletnie. Ogrodowa 
Jy, 3v drugie piętro. ln, 9. 18337 
Osoba młoda, inteligentna, przyjemnej po

wierzchowności, obeznana z handlem, mo
gąca wykazać się poważnemi rekomendacja
mi, potrzebną jest_ do handlu jubilerskiego, 
Krakowskie Przedni, .y. 9. 2855

Bo sprzedania maszyna do szycia syste
mu Singera, nowa, za rs. 30. Aleja Jero
zolimska X 11, mieszkania 22. 18227

('arnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, c- 
jlegancki, urządzenie jadalnego pokoju óe- 
bcwe, oraiz inne meble z kilku pokoi do 

Ftrzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
w skażę. 18208

n dolni szewcy dostaną robotę, za okaza- 
/>niem prób. Magazyn. Dzika 24, m. 5. 17956 
Szwajcar żonaty, dobrego prowadzenia, po- 
Jjszukuie odpowiedniego zajęcia. Wiadomość: 
Marszałkowska Ni 21. u szwajcara. 18165 
jbo pracowni .‘ukien W. Ciszewskie: po- 
lytrzebna pamna do maszyny Whelerai Wil- 
sona. Nowy-Swiat M 18._________ 1§229
\ iańka poszukuje miejsca. UL śliska M 3. 
ją u posłańca. ____ 18220
1'łużąca umiejąca gotować, prać, potrzebną 
ftjest od kwartału za przyzwoitem wynagro^ 
dżeniem; tylko z dobremi świadectwami zgła- 
szać się mogą. Ulica Berga 16, m. 12. 18334 
j jotrzebna jest panna kompletnie uzdolnio- 
I na w kroju i krawieeczyznie. W ratuszu 
2-ie podwórze, m. M 16, U piętro. 18372

('uwernantlra, która w roku zeszłym u- 
jkończyła Mikołajów kl instytut poszukuje 
miejsca. Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla 

M. N.18346

Posady ń Prace.

Potrzebne są panny do salop, futer, stani
ków i do upięcia sukien, oraz wyuczam 
kroju sposobem Worta. Marszałkowska 56, 

maszyn Mód-

% ietnka Izraelitka, średniego wieku, poszu- 
kuje miejsca do zarządu domem i opieko

wania się dziećmi. Leszno 31, stróż wskaże. 
ITiiźko od Warszawy potrzebna jest zaraz 

lub od Nowego Roku do kawalera gospo
dyni znająca się wyborni ■ na kuchni, pię
knem prasowaniu, nabiale, drobiu. Wiadom. 
U szwajcara hotelu Krakowskiego. 18383 

obiefa przyjemnej powierzchowności, lat 
27 czworo dzieci, mąż bez posady, prosi 

o pracę dla niego i dla siebie. Solec 89.
łf łedy ezłowiek, polak, znający języku fran- 
ilJcuzki, niemiecki, oraz średnio angielski i 
rosyjski, potrzebuje odpowiedniego zajęcia do 
domu. Adres uprasza się złożyć pod literami 
Wit do kantoru Kurjera 44 arsz. 18315

11 o sprzedania 3 futra szopowe i jednm 
jjniedźwiedzie, za przystępną cenę, w ma-; 
gazynie spółki zjednoczonych krawców, przy, 
ulicy Długiej pod )& 550. 18218
rianino nowe do sprzedania, za rs. 350;

reperacje i strojenia przyjmuje fabryka^ 
ElwarL Jerezolimska 5. 18261

Polecają w wielkim wyborze wyjątkowej dobroci CZEKOLADKI, z powiększonej obecnie
swej fabryki najnowszej konstrukcji maszynami

CUKIERNIE

Produktu gospodarskie, jak: Sery, Masło świeże 3_razy_tygodniowo, otrzymywać

Polecają w wielkim wyborze wyjątkowej dobroci CZEKI 
swej fabryki najnowszej konstrukcji

CUKIERNIE

obecnątkowej dobroci CZEKI 
najnowszej konstrukcji

CUKIERNIE
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Magle wiedeńskie są 
wodu wyjazdu. Wiad

IJiokój umeblowany, z usługą i opałem. 
J Erywańska Jń 10, m. 30.18260

[pantofle dla umarłych atłasowe i dymko- 
| we, dostać można jedynie w Warszawskim 
Magazynie żałobnym Fijałkowskiego. Plac św. 
Aleksandra róg Wspólnej, 1-e piętro, front._ 

Cprzedaje się dubeltówka lankastrówka za 
 bardzo przystępną cenę. — Zakroczymska 

J6 domu 17, mieszkania 6. 18342
Fortepian krótki, w dobrym stanie za rs. 
f 80 i szkatułka samogrąjąca sztuk 10, za 
rs. 60, do sprzedania róg Dzielnej i Smoczej, 
% 4. 1; 332

nuje w komis wszelkie roboty dam-
Senatorska 7, obok Roeslera. 18112

Ul Utarci Awjera Warszawskiego.—Plac Teatralny nr 473c (nowy 5). J(o3no.icno peinypoio—Bapmatti 17 (2dj Hoaópa 1884 r.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Ija własne chłopczyk i do 2-ch lat dziew- 
/jczynka nie chrzczone, zaraz przyjmie bez
dzietne małżeństwo. Książęca, pierwsza bra
ma od Nowego-Swiatu,' pierwsze piętro u 
akuszerki.  18390

prywatne wiejskie, u porządnej ro- 
warda .Vi 18, m. 15. 18392

K arty od gry, czysto, nabywa apteka Mu- 
lltniańskiego,’ Nowy-Świat J6 20. 18160

łllanio do sprzedania! Biurka! grające, gdań- 
| skie, różannem drzewem fornirowane, ko- 

módka z bronzami, zegar grający i inne, bron
zy. dywan turecki, porcelana, obrazy olejne i 
akwarelle. Leszno 37, mieszk. 13. 17650

Kupuje porcelany, kryształy, obrazy, szty- 
jłehy, miniatury, meble, bronzy, dywany, 
szale, książki polskie, francuzkie, oraz wszel
kie przedmioty starożytne i nowsze. Księgar
nia antykwarnia B. Bolcewicza, Saski Plac 
A? 5, róg Królewskiej. 18322

0o sprzedania futro lisy i okrycie josien-
ne. Swiętokrzyzka J6 35, mieszk. 5. 18360

Osoba życząca mieszkać przy familji, po
trzebująca opieki, może znileść pomieszcze
nie, za przystępną cenę. Wiadomość u E. Do- 

bieckiej. Krakowskic-Przedmieście Ań 61. — 
Tamże obiady prywatne. 2849

18387

E, o k a 1 c.
F otrzebny jest pokój z oddzielnem węj- 
? ścieni, z przedpokojem lub alkową, dla mło
dej przyzwoitej osoby, przy fnniilji, w okoli
cach Leszna, Senatorskiej i Krakowskiego- 
Przedmieśoia. Oferty w kantorze Kur. Warsz. 
„Einel 33.“ 18042

Interesa liantlL i majątk.

Rubli 1,500 potrzeba do interesu fabryczne
go. Oferty uprasza się składać pod M’. L. 43 

w kantorze Kur. Warsz. 18100

«d 1 Stycznia r. p. jest do wynajęcia, lub 
sprzedania restauracja, z kompletnem urzą
dzeniem. O bliższe szczegóły można się zgło

sić do kantoru browaru p. Filipa Hoppenfeld, 
Żelazna 29 lit, B.■ 18288

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 15-go 
Grudnia lub Nowego-Roku: pięć pokojów na 
1-m piętrze, z balkonem, przedpokój, kuchnia 

z wodociągiem i zlewem, pasnżyk z 2 spiżar
kami i wygódka, suche i ciepłe. Cena roczna 
rs. 475. Ulica Chmielna Ań 43D, mieszk. ,'i 4, 
stróż wskaże. 18232

Iekcje tańca dla dzieci i starszych panie- 
jnek. Niecała 8. Szkoła. J8381

Koronki, żaboty, czepeczki przyjmuje do 
prania i odświeżania, skład koronek ru
sk:ich, Senatorska 27, mieszk. 9. 17604

Sklep dystrybucyjno-korzenny jest do od
stąpienia. Ulica Chmielna .V; 27. 18287

Vowy-Swiat Ań 31. Do wynajęcia pokoje 
jł umeblowane, salon, podwójne numeru i po- 
jedyńeze. ,17658

1 pozostawiono do sprzedania w składzie 
futer Penkali, Bobra i Kowalskiego, uliea 

Senatorska Jfe 6 Rotondę z lisów niebieskich 
z mufką, kołnierzem i boa za rs. 200. — Ro
tondę z lisów krzyżaków z kołnierzem i muf
ką z tomaków, za rs. 100. Obejrzeć można 
każdodziennie do godz. 11-ej rano. 2856

Dwa ogromne lustra w czarnych ramach, 
za 265 rs., lando 560 i meble do sprzeda
nia. Piękna 1, od Alei, mieszk. 5, od 10-ej 

do 12-ej w południe. 2858

Poloneza jedwabna, podbita lisami, jest do 
sprzedania. Wiadomość Krak.-Przedmieście

J6 20, mieszk. 3. Tamże jest do zbycia Ty- 
godnik ilustrowany z 10 lat ostatnich, 18386

ll yżoi (ceter), 5 miesięcy mający, biały w 
|| ciemne plamy, łapy eontkowane, zginął 
dnia 25 b. m. Znalazca zechce odprowadzić 
za nagrodą na ulicę Marszałkowską .V- 22, 
stróż wskaże,  18172

L'klep duży z wystawą i pokojem, z clegan- 
□ekim frontem, jest do odstąpienia każdego 
czasu. Wiadomość w kiosku na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu, przy Koperniku. 17786 
Spokojów, przedpokój, kuchnia, od fron

tu. z wszelkiemi wygodami. Nowy-Swiat 4.

15 ’yżeł biały, rosły, z czarne mi łatami, za
li ginął na Krakowskiem-Przedmieściu. Zna-, 
Jazca zechce odprowadzić pod Ań 10 na ulicę; 
Hr. Kotzebue, za nagrodą. 18301 i

Magazyn mebii i zakład stolarski tapicer- 
sko-dekoracyjny K. Rabong, istniejący od 
1845 r., poieea wyroby własnej firmy po ce

nach przystępnych stałych; przyjmuje wszel- 
kie obstalunki z ezem się poleca. 18059

Do wynajęcia budynki murowane fabryn 
czne, oraz składy, warsztaty z górami; 
stajnie, wozownie i różne lokale po przystę

pnej cenie. Sienna 6a, przy przystanku tram- 
wajów, pierwszy dom za Żelazną. 17199

f ortepian Hoffera inkrustowany, Sthala, 
Buchholtza, sprzedaje, wszelką reperacje, 
strojenia przyjmuje Biernacki, Krucza Jń 21, 

róg Alei Jerozolimskiej. 18078 
Iustro duże, ramy złocone; klatka piękna 
jna papugę, kapy na łóżka, adamaszek Ijoń- 

ski, dawne, nie używane; ceny umiarkowane. 
Krakowskie-Przedmieście 7, mieszk. 6. 18000

jzawiarnia do sprzedania zaraz, za bardzo 
IB przystępną cenę, od kilku lat z powodze
niem egzystuje, z powodu wyjazdu. Ulica 
Marjcnsztadt 13.18349

Bardzo tanio! jest do wynajęcia w każdym 
czasie apartament na 1-m piętrze od fron
tu, z dwoma we ściami i balkonem, składa

jący się z 5-ciu pokojów, kuchni, pasażu, wy
gódki, zlewu i wodociągu, oraz góry i piwni
cy. Cały apartament świeżo, gustownie wy- 
tapetowany, widny, suchy i obszerny. ‘Wia
domość: ulica Ciepła Ań 2a/1094<u mieszka
nia Ań 22, stróż wskaże. 18233

Ijokój frontowy, z usługą, zaraz lub od 
| Nowego Roku. Ulica Leszno Ań 31, m. 5.

W| nowo urządzonym chambrcs-garnies jest 
do wynajęcia zaraz salon z pokojem, bar

dzo elegancko umeblowany, także pokoje po
jedyncze, na dnie i miesiące. Krakowskie- 
Przedmieście Jś 36. 18347

L'klep spożywczy, dobrze procentujący się, 
□wraz z dystrybucją, przy pryncypalnej uli
cy, egzystujący przeszło od lat 20-tu, pod 
korzystnemi warunkami jest do odstąpienia. 
Ulica Bielańska Ań 8, wiadomość na miejscu.

IB owo-otworzony magazyn mebli nowych 
U i używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych nizkieh cenach, oczem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na Jń domu przez sień w podwórzu.

Do sprzedania 2 szafy orzechowe: jedna 
rozbierana, a druga do bielizny, za cenę 
bardzo przystępną. Ulica Krucza Ań 15 lit. b, 

stróż wskaże. 18032

Ifoniesienia rozmaita
Myśliwskie przybory, torby, kasety urzą« 
;||dzone, futerały, kamasze, kaftany, pończo
chy, berlacze, baszłyki, poleca: T. L. Brey- 
meyer. Warszawa, Królewska, róg Krakow- 
skiego-Przedmieścia. 2362

Pianino prawie nowe, najnowszej kon
strukcji, jest do sprzedania za rs. 300. Le- 
szno .Ań 7, w tali licytacyjnej.2859

Rs. iŚ za dokładną naukę pończoch i skar- 
.petek na maszynie; tamże nabyć można 
maszyny mało używane. Senatorska 7, obok 

Roeslera. 18113

pragnąca podjąć się prania bielizny, dla 
| szkoły junkierskiej w r. 1885, raczy przy
być do kancelarji szkoły, Senatorska J6 13, 
dla zawarcia umowy. 18273

If igle są do sprzedania, przy ulicy Nowy- 
jflŚwiat. Ai 21,________________ 18264
K'kiad węgli do sprzedania. Wiadomość: uli- 
□ca Browarna Ań 28, w składzie węgla. 18259

Rs. 1,000 potrzebne na hypotekę małego 
folwarku, blizko Warszawy, dobry procent.

Oferty Kurjer przyjmuje lit. Ż. 18156

Rs. 4,000 i 6,000 do wypożyczenia, na 1-szy
Nr hypoteki, po Towarzystwie domu mu

rowanego w Warszawie, bez pośrednictwa. 
Oferty składać w kantorze Kurjera pod lit 
A. W. 5. 18248

■ Kołnierze i mufki tnmnkowe i skunlrsowe,
II elkowa salopa atłasem kryta, wszystko 
piękne, bardzo tanio do sprzedania. Także 
szafa jesionowa i umywalnia. Krucza 12, 
mieszkania 18. 18338

iłakład reperacyjny mechaniczny J. Tay- 
Jjchcrta, Niecała 10, przyjmuje reperacje 
optyczno-mechaniczne, narzędzia chirurgiczne, 
dentystyczne, elektryczne, wagi aptekarskie, 
praski, formy, jakoteż wszelkie maszyny do 
szycia, pieczętarskie, fotograficzne, introliga
torskie i inne. Wynalazki mechaniczne po
dług rysunków lub modeli, wykonywają się 
z wszelką dokładnością. Maszynki laubzego- 
we tanio do sprzedania. 2812

Canki fasonu petersburskiego, nowe, z far- 
 tnchem niedźwiedziowym, są do sprzedania. 

Wiadomość: ulica Wolność hś 6. 18140

Meble i kuchenne statki, zaraz do sprzeda
nia, za bezcen. Nowy-Świat Jla 2, u stró- 
ża, wejście z Książęcej.18131

Meble tanio, garuitur czarny orzechowy 
francuzki, otomanka, szeszlong, meble 

przyjmuje w zamian i do przerabiania. Kra
kowskie Przedm. M 36 wprost Saskiego placu. 
Kalkstein. 18348

llziewczynkę roczną, ochrzczoną, ktoby 
jjjchciał wziąść na własność. Browarna 8, 
mieszkania 14. 18373

|ź ołdry gotowe, bardzo tanio, oraz przyj- 
||mują się takowe do roboty, w fabryce wa- 
ty L. Minzberg. Nowy-Swiat Je 38. 17843 
Maszyny Whellera i Wilsona, nowe, naj

lepsze, niepraktykowanie tanio sprzedaje 
mechanik Bansleben. Krakowskie-Przed, Jć> 61. 
i'anki bardzo tanio do sprzedania. — Ulica 
□Złota Je 43. 18291

IMbljoteka dębowa z filarami, rzeźbiona, 
O 40 rs. Umywalnia orzechowa 7 rs. Grzy- 
bowska Jii 24, stolarz. 18343

ijortepian i meble do sprzedania. Nowo-
1 grodzka Jw 7, mieszk. 23.18394

U o sprzedania mały używany bilard, za 
przystępną cenę. Rybaki J6 2.18110

no sprzedania futro damskie lisy, atła
sem kryte i szal francuzki. Uliea Wilcza 
J& 8, mieszkania 6. 18364

Spokojow. przedpokój, kuchnia, od fr
tu, z wszelkiemi wygodami. Nowy-Swia 

U o wynajęcia 5 lub 6 pokojów, mieszka
nia kawalerskie, sklepy, za Nowozielną 

drugi dom. Zielna 31.16226

Rs. 100 temu, kto wyrobi człowiekowi mło
demu posadę rządową lub prywatną. Dla 
bliższego porozumienia się proszę złożyć adre

sy pod literami D. A. w biurze ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, ul. Senatorska Jó 18. 
Jest do wydzierżawienia lub do sprzedania 

plac, przy ulicy Rybaki Jń 2574. Wiado
mość: ulica Mostowa .V 9, u właścicielki 
demu. 18269

no sprzedania kilka par sani zwyczaj
nych, petersburskich, za przystępną cenę, 
przy ulicy Pańskiej Jfe 73.__________ 18062

Ho sprzedania wozy nowe do węgli, ze 
stemplowanemi skrzyniami i przyborami.—

Cena przystępna. Wiadomość: Twarda Air 38, 
u kowala. 18053

Zaraz do wynajęcia 6 pokojów, z terażniej- 
szemi ulepszeniami, oraz kawalerskie po- 
koje. Widok J« 19._____________18377

Mjatychmiast za bezcen do wynajęcia dwa 
pokoje z kuchnią, z przedpokojem, do No

wego Roku za 15 rubli. Ulica Piękna, drugi 
dom od Marszałkowskiej. Wiadomość: ulica 
Wspólna Jw 24, prawa olieyna, drugie piętro. 
Dwa ogromne pokoje, przedpokój i kuchnia, 

na 2-m piętrze, do wynajęcia zaraz. Uliea 
Zimna Ji) 1. 18391

(^zapki barankowe -Karakuły/ prawdziwe, 
jpoleca magazyn W. Truchlinskiego. Mar- 
szałkowska J& 65.______________ 2814_____

Do sprzedania tanio garnitur francuzki 
kryty brokatelą, szeslong orzechowy skórą 

amerykańską zieloną kryty. Nowy-Świat 24, 
u tapicera.18154

jjogrzebowy zakład B. Korpaezewskiego, 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowyeh. Nowy-Świat 42.  18

Magle wiedeńskie są do sprzedania z po- 
wodu wyjazdu. Wiadomość: Wspólna J6 7.

(est do sprzedania futro tumaki, dobre, pod 
szeroką salopę. Wiadomość: ulica Chmielna

Jfe 48, mieszkania 6.___________ 18138_____
Fartuszki, sukienki, bielizna dziecinna i ne

gliże damskie w dużym wyborze i tanio, w 
składzie koronek ruskich, Senatorska Jiś 27, 
mieszkania 9. 17949

Frontowy pokoik na 2-m piętrze, z usługą. 
I* samowarem; na żądanie obiady. Wiadomość 
od godziny 4-ej, Szkolna 1, m. 6. 18352

I eden pokój przy familji, dla dwóch ka
walerów. z samowarem i opalem, po 4 ru
ble od keżdego. Uliea Chmielna J6 62. mie

szkania 17. 18354

Uwa pokoje, na dole, z meblami, pościelą, 
samowarem, obsługą. Krakowskie-Frzed- 
inieście 7. 18202

|j ażdej chwili do najęcia 2 pokoje. Wia- 
Jldomość: Długa 21, nu 13, od godz. 9—12 
w południe._______________________ 18297
Uwa pokoje umeblowane, usługa, rs. 14, beż 

mebli taniej. Hoża 18a. 2836

Spokojów, przedpokój kuchnia, pasaż, na 
1-m piętrze, z wszelkiemi wygodami, do wy
najęcia zaraz, lub od 1 Stycznia 1885. Wia

domość n właściciela, przy ulicy Nowy- 
Świat Jw 9- 17689

U o sprzedania fortepian o 7-n oktawach, 
czarny, z dobrym tonem, za rs. 230. Chło- 
dna Jfe 60, mieszkania 16. _______18123

Szuba popielicowa, nie używana i maszyna 
do pończoch do sprzedania. Hoża Aę 7, mie
szkania 17. 18142

Garnitur mebli mahoniowych, aksamitem 
kryty, do sprzedania za nizką cenę. Po- 
dwal 8, pierwsze piętro.2827

llamka ze świeżym pokarmem, przy ro- 
ifjgu ulicy Wroniej i Pańskiej Ać 1, mie- 
szknnia 44. 18379

Hamka ze świeżym pnknrmem. Jerozolim- 
ska 87, róg Żelaznej, mieszk. 24. 18361

IjFagnący się podjąć dostawy bulek, dla 
szkoły junkierskiej w nadchodzącym 1885 

roku, raczy się zgłosić do kancelarji szkoiy. 
Senatorska Jf; 13, dla zawarcia nmowy. 18213 
/hhiady prywatne, miesięcznie rs. 1Ó. mogą 
IJbyć wydawane na miasto. Widok J6 8, 
mieszkania 11. 18267

Bi ślka futer męskich do sprzedania. Ulica 
SĄ Aleksandrja Aa 16, m. 22. 18369 
jlT. yżeł duży biały do sprzedania za cenę 
" I przystępną. Ul. Tamka Jń 8, u stróża.

lagrody rubli sześć. Zginęła papierośnica 
 srebrna, w drobną szachownicę, z rznięt ■ 

cyfrą J. J. z jednej i wypukłym monogr. I 
mem J. J. z drugiej strony. Nagrodę wypłai | 
znalazcy p. Sulikowski, naczelnik kancelarji 
Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziem- 
skiego. _____________________ 182o4

Biedna sługa z pałacu hrabiów Krasińskich 
posłana z kołnierzem skunksowym do p. 
Hersego, w przechodzić Krakowskiem-Przsd- 

mieściem, przez dom Roeslera, takowy zgu
biła, prosi znalazcę o odniesienie do Wol
skiego w zarządzie hrabiów Krasińskich, za 
stosowną nagrodą. 18345 ____
Unia 27 Listopada w okolicach Krasińskie;

go Placu zginął pies, dog duński, mnsei 
popielatej, uszy obcięte, pierś i nogi biała, 
obroża mosiężna, nabijana goździkami, " a b> 
sio Pluton. Znalazcę uprasza się 0 odprowa
dzenie pód A:i 7B ulica Dzielna, d° i’'* i * 1.* 
koju. za wynagrodzeniem. Niep>’*wy 
ciel do odpowiedzialności sadowej wciągnię
tym zostanie. 18344 i

1'przedaje się tanio: różne meble, obrazy, 
'książki i inne sprzęty domowe. Chmielna 

•V domu 25, mieszk. 21, między godziną 1-ą
i 4-tą po południu. 1801o

Ijoszukiwany jest wspólnik z kapitałem.
I rs. 5,000, do fabrykacji nowo-wynalezio- 
nego, doskonałego szuwaksu w proszku, któ
ry nie zawiera żadnego kwasu ani melassy, 
jest daleko tańszy i lepszy od paryzkiego i 
glans jego trwa dni 8. Adres: w Radomiu w 
księgarni p. Adolfa Zucker, pod literą J. L. S.

cno sprzedania stół z klapami, dwa fotele 
jji krzesło, siedzenie wyściełane jesionowe 
a rs. 15, umywalnia orzechowa za rs. 10.

Ulica Leszno Jn 9, mieszk. 18. 18367
1”R>riepian tanio do sprzedania F suknia ja-

l sna nic używana. Ul. Nalewki Je 33, w po
przecznej oficywj® nn parterze. 18365

Ii.o sprzedania para sanek eleganckich, 
Jzdatne na wieś, za przystępną cenę. Wia
domość na miejscu. Ul. Czerniakowska, w za- 

jeździe przy kościele. 18300

Cklep spożywczy, od kilkunastu lat egzy- 
□stujący, w dobrym punkcie do sprzedania. 
Ulica Chmielna i róg Szpitalnej Jfc 14. J8366 
»o interesn przemysłowego potrzebny 

wspólnik, z kapitałem rs. 6,1/00, gwarancja 
hypoteczna, interes pewny. Wiadomość: biuro 
próśb. Podwal 9. 18388

KS. 1,000 przeznacza się osobie, za pośre
dnictwem której sprzedanym będzie mają
tek ziemski na gotowiznę, lub zamianę na 

dom w Warszawie, lub w mieście gubernjal- 
nem. Majątek około 60 włók, Blizko , drogi że
laznej i Warszawy. Reflektanci złożą adresy 
pod lit. M. Z. w kantorze Kut, War. 18353 
(est do sprzedania każdego czasu restau

racja, w dobrym punkcie i z dobrem urzą
dzeniem na Nowej Pradze pod 173, w do- 
mti pana Rytla. 18356
L awiarnia zaraz do odstąpienia, zdatna 
Jt dla cukiernika lub p ernikarza. Ul. Piekar
ska Ań 4.

Mamki wiejskie i miejskie, są przy ulic” 
Tamka Ań 11, stróż wsknże. 1827^

Namka młoda, ze świeżym, obfitym pokar
mem, bez długu, u akuszerki. Hoża Aj 7, 
mieszkania 28. 18256

Matnki bez długu, są u akuszerki A. P. 
Grzybowska Je 22.18375

I eden magiel wiedeński do sprzedania ta- 
nio. Ulica Złota A: 6.___________ 18230

Llklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
□czasie. Ulica Świętojerska Jń 3. 18064

Serwantka mahoniowa potrzebna jest. Ul. 
Warecka 7, m. 30, od g. 11—3. 18307

Elki męiHe, k»nł#WRfy 460, obecnie tanie 
sprzednję. Elektoralna 8, dystrybucja. 18031

Maszyna do pończoch, prawie nowa, do 
sprzedania. Wiadomość: plac Muranowski

Ań 6B, mieszkania Jfe 23._______  18234

Kareta dwu-osobowa, fabryki Rentla, mało 
używana, za umiarkowaną cenę do sprze
dania przy ulicy Włodzimierskiej Ań 11, stróż 

wskaże. 18231

Rreiszegę ktoby miał do zbycia ze sto
łem, zechce zostawić swój adres w kan
torze Kur. Warsz. pod liter. M. N. 18226 

vanki są do sprzedania, w bardzo dobrym 
□stanie, za przystępną cenę. Wiadomość w 
koszarach Mirowskich u Turezenka w drugim 
domltu na lewo, od Żelaznej-Bramy. 18276 
»o sprzedania 4 pary firanek szydełko- 

wych. Śliska 40. m. 13, lewa oficyna. 18281 
i-zynel ciemno-zielony, podbity dublonami, 
□zupełnie porządny i zegar ścienny w opra
wie orzechowej, rzeźbiony, z kukułką i zupeł
nie nowy. Wiadomość od godz. 4 do 7-ej wie- 
czorem, uliea Sienna Jfe 9a, m. 4. 18274

Magazyn mód wraz z kompletnem i ele- 
ganekiem urządzeniem, przy jednej z pryn- 
cypalnych ulic, jest do odstąpienia. Wiado

mość w biurze ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera. Senatorska 18.____________ 2756_____
Lklep wiktuałów do sprzedania, targi dobre, 

 komorne się nie płaci. Wilcza Jft 11. 18139 
Rs. 15,000 potrzeba na dom w Warsza

wie. Wiadomość: Miodowa 15, u rejenta 
Kiersnowskicgo. 18215


